

SOVIETU ŪKYJE DIDŽIAUSIA KORUPCIJA

DIREKTORIAI MELUOJA, TEIKIA KLASTOTAS ŽINIAS, SAKO ZVEREV

Britai sulaukė Palestinos besiveržiančius Sirijos arabus, pasienyje ėjo mūšiai

MASKVA, Rusija, vas. 4 d. — Visame sovietų ūkyje viešpatuoja didžiausia korupcija, valdžia negali pasitikėti nei vienu pranešimu, — šiandien vyriausiam sovietui pareiškė finansų ministras Zverev. Prieš porą dienų jis perskaitė šių metų biudžetą, o šiandien pradėjo reikalauti pakaitų visoje ūkio sistemoje, sako radijas.

Finansų ministras nurodė, kad visa sovietų ūkio mašinerija neveikia. Pramonė privalo pagaminti žymiai daugiau prekių, ir daug geresnių. Be to, pagamintos prekės turi būti žymiai pigesnės. Dabar jos nepaprastai brangiai kainuoja, paprasti darbininkai negali jų įpirkti.

Rublių nuvertinimas ir racionalizavimas panaikinimas sovietų valdžiai atnešė nuostolių, sako Zverev. Sovietų ūkis privalo gaminti daugiau, gaminti kaina turi būti pigesnė, o patys gaminiai geresni, jeigu norima išvengti visiško chaoso.

Vėliau Zverev nurodė visą eilę blogumų. Jis pasakojo, kad ūkio pranešimai negali būti patikimi, nes beveik visi jie yra klaidingi. Pranešimuose kalbama apie nepaprastus laimėjimus, minimi pagamintų produktų kiekiai, tuo tarpu tie produktai visai netin-

ka. Jis pridėjo, kad pramonės direktoriai nesistengia pagerinti kokybės, vagia, suka, lupikauja ir stengiasi pasipelninti asmeniškai. Panašus vaizdas yra pramonėje, toks pats yra ir žemės ūkyje.

Baigus Zverevui kalbėti, dar keli atstovai paprašė žodžio ir kėlė aiškėn sovietų ūkio normalumus. Kiekvienas jų reikalavo pakaitų ūkio sistemoje.

"Pravda" visą laiką kritikavo "kapitalistinį ūkį", užsieniuose įsigalėjusią korupciją, bet šiandien ji pakartojo ministro Zverev kalbą, keliančią aiškėn sovietų ūkyje vyraujantią korupciją, melus, klajotimus ir nepamatuotas pagyras.

JERUZALĖ, Palestina, vas. 4 d. — Šiandien britų kariuomenė atmušė skaitlingus arabų dalinius, iš Sirijos bandžiusius įsiveržti į Palestiną. Arabai prisilaikė kariškų formacijų, jie norėjo prasiveržti kelesiose vietose, bet jiems nepavyko. Arabai dėvėjo Sirijos karo jėgų uniformas, vartojo prancūzų šautuvus.

Pasiestyje įvyko gana smarkūs susirėmimai, britų kariuomenė atmušė arabus. Palestinos žydai skubėjo prie sienos, kad galėtų pastoti kelią arabams.

CEILONAS TAPO NEPRIKLAUSOMAS, PASILIKO BRITŲ BENDRUOMENĖJE

Salos gyventojai tiek apsidžiaugė laisvės atgavimu, kad nutarė švęsti net 10 dienų

COLOMBO, Ceilonas, vas. 4 d. — Nuo šios dienos Ceilonas tapo nepriklausoma valstybė, kuri ir ateityje pasiliks britų bendruomenėje.

Laisvės atgavimas tiek pavėkė krašto gyventojus, kad jie nutarė švęsti net dešimt dienų.

Ceilonas salą ilgus metus valdė portugalai, olandai ir britai, bet šiandien ryfė vėl tapo iškelta sena ceiloniečių vėliava. Šalia jos gyventojai iškėlė ir britų vėliavą.

CEILONO SALA — TURTINGAS KRAŠTAS

Ceilonas sala yra Indijos vandenynė. Nuo pačios Indijos ją skiria Palk sąsiauris. Sala yra 270 mylių ilgio ir 138 mylių pločio, ji turi 25,000 ketvirtaines mylias.

Saloje yra netoli šešių milijonų gyventojų, kurie didžiūjasi labai sena praeitimi.

Ceilonas yra nepaprastai turtingas kraštas. Joje auga arbata, kava, guma, medžiai, ryžiai, cinamonas ir tabakas. Dar senovėje ji pagarsėjo brangiais savo akmenimis.

KANDY MIESTAS BUS CEILONO SOSTINĖ

Didžiausiu salos miestu skaitomas Colombo, bet rinkti atstovai nutarė sostinę padaryti Kandy mieste, kur karo metu buvo sąjungininkų stabas.

Senovėje Ceilono sostinė buvo Anuradapura mieste, kuris dabar yra virtęs griuvėsiais.

Anuradapura buvusi tokio dydžio, kaip šiandieninis New Yorkas. Didieji jos pastatai buvo devynių aukštų, turėjo 1,600 piliorių ir 900 kambarių, bet šiandien griuvėsiuose tiktai paukščiai lizdus suka.

VASARIO 10 DIENĄ ATSIDARYS SEIMAS

Vasario 10 dieną Gloucester kunigaikštis atidarys Ceilono parlamentą, kuris perims visų krašto reikalų tvarkymą.

Šiandien ryte Henry Moore buvo prisaiškintas gubernatoriaus pareigoms.

Praeitą sekmadienį britai davė laisvę Malajų Federacijai, o šiandien tokias pačias laisvas gavo ir ceiloniečiai.

Graikai suėmė keturiolika šnipų

ATĖNAI, Graikija, vas. 4 d. — Ioanina miestelyje graikai suėmė 14 komunistų, kurie teikė žinias Albanijoje veikiančioms partizanams.

Policija patyrė, kad suimtieji teikė žinias apie kariuomenės judėjimą ir informuodavo apie nuotaikas parfrontėje.

Visi suimtieji bus atiduoti karo teismui, jiems teks aiškintis dėl šnipinėjimo krašto priešams.

— Britų premjeras planuoja išaldyti dabartines algas ir penką. Jam atrodo, kad kiekvienas krašto pilietis turi pagelbėti atstatyti krašto ūkį.

Parašutinininkai Lipa Lėktuvan



PINE CAMP, N. Y. — Parašutinininkai sulipa į vieną iš 18 C-82. Vėliau apie 500 parašutinininkų išsoko iš lėktuvų.

Lenkų valdžia neišleidžia žydų

VARSUVA, Lenkija, vas. 4 d. — Lenkų valdžia uždraudė žydams važiuoti į užsienį. Iki šio meto žydai neturėjo jokio sunkumo išvažiuoti iš Lenkijos, bet dabar išvažiavimas beveik neįmanomas.

Iki šių metų pradžios užtekdavo žydui parodyti laišką iš užsienio, kuriame jis buvo kviečiamas, tai valdžia jam išduodavo pasą, o dabar jam reikia gauti raštą, kuriame būtų užtikrinta įvažiavimo viza.

LENKIJOJ LIKO TIK 90,000 ŽYDŲ

Prieš karą Lenkijoje gyveno 3,500,000 žydų, o dabar ten pasiliko tiktai 90,000.

Paskutinis valdžios patvarkymas sako, kad ateityje žydai turės prisilaikyti tų pačių taisyklių užsienio pasams gauti, kokių prisilaiko ir kiti krašto piliečiai.

Lenkų valdžia įtikinėja žydus, kad jiems bus duodamos tos pačios lengvatos įsikurti Lenkijoje, kokios duodamos kitiems krašto gyventojams.

—Karo metu Lenkija neteko pusės savo gyventojų, valdžia dabar paskubomis stengiasi paruošti jaunimą gydytojų pareigoms.

—Prancūzų valdžiai įsakius taupyti gazoliną, daugelis prancūzų automobilistų negalėjo pasiekti savo tikslų, teko sustoti pusiaukelyje.

Bulgarijoj veikia viena partija

SOFIJA, Bulgarija, vas. 4 d. — Komunistų vadovaujamas "Tėvynės Frontas" šiandien panaikino visas bulgarų politines partijas, jaunimo organizacijas ir pasiskelbė vienintele Bulgarijos politine partija, sako radijas.

"Tėvynės Frontą" buvo sudariusios kelios partijos, bet šiandien savarankus atskirų partijų veikimas jau negalimas.

Premjeras Georgi Dimitrov, buvęs komunistų internacionalo sekretorius, šiandien išrinktas vienintelės bulgarų partijos pirmininku.

SARAGAT KVICIA ITALUS SUDARYT SKAITLINGĄ SOCIALISTŲ PARTIJĄ

Istatymą mokesčiams mažinti senatoriai svarstys tikrai birželio mėnesį

ROMA, Italija, vas. 4 d. — Vicepremjeras Giuseppe Saragat kviečia italus sudaryti skaitlingą socialistų partiją, kuri vaidintų svarbų vaidmenį Italijos politikoje.

Saragat kalbėjo Napolio mieste, socialistų partijos kongrese.

Jis patarė apsaugoti įvairių "liaudies frontų", kuriems vadovauja komunistai ir "kairieji" socialistai, nes visi jie frontai yra ne kas kita, kaip svetimos valstybės užsienio politikos įrankis.

REIKIA SUSIORGANIZUOTI PRIEŠ RINKIMUS

Saragat nurodė susirinkusiems atstovams, jog reikia susiorganizuoti prieš rinkimus, kurie įvyks balandžio mėnesį.

Jis įrodinėjo, kad Italijos socializmas yra demokratinis, su totalitarinėmis tendencijomis socialistai nieko bendro neturėjo.

Saragat mano, kad daugelis socialistų, nuėjusių su Pietro Nenni, netrukus vėl grįš į socialistų partiją.

ITALAI NEMATYS NAUJŲ PINIGŲ

Italų valdžia įsakė nukalti naujas liras, bet gyventojai jų nematys.

Kol buvo vedamas kalimo procesas, lira nepaprastai atpigė, todėl valdžia ir negali leisti naujų pinigų apyvartoni.

Valdžia pirmą bandys stabilizuoti lirą, o tiktai vėliau lieps kalti naujus pinigus.

Neskuba mažinti valstybės mokesčių

WASHINGTON, D. C., vas. 4 d. — Atstovų rūmų republikonai priėmė bilį valstybės mokesčiams mažinti, bet senatoriai neskuba šio reikalo greitai baigti.

Republikonų vadai mano, kad šis įstatymas turėtų būti svarstomas tikrai birželio mėnesį, kai bus aptartas biudžetas ir paaiškės užsieniams reikalingos sumos.

Nežinant biudžetui skiriamų sumų, nieko negalima nutarti ir apie mokesčių mažinimą.

SENATORIAI NORI MOKYTI SKOLAS

Atstovai nutarė sumažinti valstybės mokesčius 6,500,000 dolerių, tuo tarpu senatoriai mano, jog ši suma yra nepaprastai didelė. Senatoriai norėtų bent kiek sumažinti ir valstybės skolas, kurios slegia iždą.

Be to, senatoriams rūpi prisivilioti keliolika demokratų, kurie balsuotų prieš Trumano veto. Senatoriai supranta, kad prezidentas vetuos atstovų priimtą projektą.

Jeigu demokratai nerems įstatymo mokesčiams mažinti, tai republikonai nesurinks reikalingų dviejų trečdalių. Tada, iš viso, mokesčiai nebus mažinami.

Vokietijoje sviesto svaras — \$27.00

FRANKFURT, Vokietija, v. 4 d. — Vokietijoje sviesto svaras šiandien kainuoja 270 markių. Skaitant oficialiu kursu 10 markių už dolerį, sviesto svaras išeina — \$27.00.

Visoje Vokietijoje jaučiama nepaprastai didelė riebalų stoka, užtat ūkininkai ir lupa pasakiškas sumas už savo gaminius.

Tvirtinama, kad ūkininkai sutinka parduoti kiaules tiktai už brangenybes. Už pusę paršo jie reikalauja vieno karato diamanto. Policija bando sutvarkyti juodąją rinką, bet nepajėgia.

— Rumunijos premjeras Petru Groza ir užsienio ministras Ana Pauker vakar atvyko į Maskvą, kur rengiasi aptarti naują prekybos sutartį.

Debesuotas.

Saulė teka — 7:01; leidžiama — 5:10.

LIETUVOS MOKYKLAS OKUPANTAI NAUDOJA KRAŠTO RUSINIMUI

Utenos apskrityje buvo sudarytos komunistų brigados mokytojų darbui tikrinti

(„Naujienų“ korespondento pranešimas iš Europos)

Rusiekieji okupantai dažnai mėgsta pasigirti, kad jie Lietuvoje pristeigė daugybę mokyklų, kuriose mokosi didelis skaičius vaikų. Iš tikrųjų gi sąrašuose figuruojančios mokyklos dažnai visai neveikia, arba mažai veikia, apie rimtą mokymą ir auklėjimą jose negali būti jokios kalbos. Beveik kiekviename „Tiesos“ numeryje tenka skaityti apie būtiniausių baldų trūkumą, apie kuro stoką ir t. t.

Iš tikrųjų mokyklos okupantams rūpi tik tiek, kiek jos tarnauja jaunimo rusinimui, kuris po plona komunizmo priedanga vykdomas pilnu tempu. Tačiau džiugu skaityti, kad jaunimas ant šios meškerės neina.

Štai „Tiesa“ džiaugiasi, kad Suvalkų Kalvarijos gimnazijoje yra gana stipri komjaunimo organizacija, kuri sudaro net 20 komjaunuolių (jų skaičius paprastai nesiekia dešimties). Komjaunimas nemaža padėdą mokytojams mokinių auklėjime ir politinio lygio kėlime...

TIK 45% VILKAVISKIO MOKYKLŲ GAVO KURO

Kituose „Tiesos“ numeriuose vėl rašoma, kad Vilkaviškio apskrityje iš 73 mokyklų atremontuotos tik 35. Daugelyje mokyklų truksta suolų, lentų ir kito inventorius. Kuru mokyklos aprūpintos tik 45%.

Apskrities vykdomojo komiteto liaudies švietimo skyrius nesiėmė reikiamų priemonių parengti mokyklas žiemai.

Lazdijų apskrityje mokyklų remontas vyksta tik Lazdijų, Šventėrių, Kapčiamiesčio ir Veisiejų valsčiuose. Likusiuose valsčiuose remontas nevykdomas. Daugumoje mokyklų truksta suolų, lentų ir kitų dalykų.

11 UTENOS MOKYKLŲ BAIGĖ PARTIJOS KURSUS

Utenos apskrityje atskirų mokytojų darbui patikrinti ir išanalizuoti buvo sudarytos brigados.

Mokytojai stengiasi pakelti savo politinį lygį. 11 mokytojų baigė partinę mokyklą, nemažas skaičius lankė seminarus, kuriuose plačiau susipažino su tarybine pedagogika...

Mažeikių gimnazijos mokytojo Sidabro istorijos pamokos yra grynai formališkos, abstrakčios, nėra jokio ryšio su visuomeninio vystymosi eiga, su klasių kova, su tarybinu gyvenimu...

AISKINA SKIRTUMĄ TARP VERGO IR BAUDŽIAUNINKO

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos mokytojas Tarasevičius vartojo mokykloje vokiškos okupacijos laikų žemėlapius ir vadovėlius, tuo tarpu kai tarybiniai vadovėliai guelėjo užkūsti (matyt, kad yra visai niekam tike)...

Vėliausios Naujienos

— Atlanto pakraščiuose spaudžia šaltis, New Yorke ir vėl smarkiai sniega.

— Praeitą savaitę nukrito britų lėktuvas šalia Bermuda salų. Radio stotys vakar girdėjo pagalbos šaukiančius radijo balsus, ieškojimo darbai bus tęsiami.

— Vakar iš vokiečių stovyklos pabėgo Fritz Kuhn, kuris vadovavo vokiečių naciams Amerikoje. Tvirtinama, kad jis nenorėjo liudyti prieš teisiamus nacių partijos vadus, todėl ir pabėgo iš stovyklos. Kuhn teis pačių vokiečių išnacinimo teismas.

— Irano premjeras paskelbė, kad valdžia atrems nepamatuotus sovietų kaltinimus, notos turinys jau aptartas.

— Sekretorius Marshall vakar patarė kongreso atstovams neatidėdinti Europos ūkiui atstatyti prašomų sumų. Jeigu diskusijos užsitęs labai ilgai, tai parama neatneš reikalingos naudos.

— Finansų ministras Zverev pareiškė, kad sovietų valdžia buvo priversta nuvertinti rublį, nes iždą dabar liks visai be pinigų.

— Vakar gerokai nukrito medvilnės akcijos.

LIETUVIŲ RATELIAI

GRAŽUS JAUNIMAS TEN SUSIRINKO

Keistučio Choras nori išreikšti ačiū visiems, kurie atsilankė ir praleido linksmą vakarą jo surengtame pobūvy. Dėkojame Birutės Choro nariams, Rafaelio ir Ateitės. Ir mes nepamiršime jūsų, paremsime jūsų parengimuose.

Jau seniai buvo toks vakaras, kad galėjom šokti iki soties nuo pat anksti iki vėlumos.

Gražus būrys neseniai atvažiavusių lietuvių atsilankė ir džiaugėsi radę savo tautos draugų. Jie bandė kalbėti su visais, ir kurie sakėsi nemokę gerai lietuviškai kalbėti, tuos irgi pamokino. Pavyzdžiui, dvi mergaitės, viena kurių neseniai atvyko iš Ohio, sakėsi tik truputį temokančios lietuviškai kalbėti, bet vakare jos vien lietuviškai ir tešnekėjo. Jeigu kurio sakinio ar žodžio nesuprato, tuojau klausė, ką jis reiškia.

Jeigu visi čia gimusieji bandytų lietuviškai kalbėti, tai lietuvių kalba ir papročiai būtų daug tvirtesni.

Keistučio Choras daug turė-

jo čia gimusio jaunimo, kuris beveik tik amerikoniškai tekalbėjo, bet kai pamylė lietuvių dainas, tai pamazū tapo tikrais lietuviams. Todėl mes prašome visus tėvus leisti savo sūnus ir dukras stoti į lietuvių draugijas, kad jaunimas gautų tą lietuvišką dvasią, pamylėtų ir suprastų lietuvių kalbą ir dainą. Tai nuo jūsų priklauso.

Jau aštuoni metai kai Keistučio Choras lavina jaunuosius lietuvius, mokina juos ne tik gaidų, žodžių, bet ir kaip reikia teisingai ištariti žodžius. Tą darbą labai gerai atlieka dabartinė choro vėdėja, ponija Alice Stephens. Mes visi esame jai dėkingi už jos gražų darbą.

Aš nemanau, kad bet kuriam būtų per daug sunku atsilankyti į choro pamokas vieną kartą savaitėje, būtent, ketvirtadienio vakare nuo 8:30 iki 10:00 valandos, ir praleisti vakarą su lietuvių daina. Pamokos laikomos Hollywood svetainėje. Taigi iki pasimatymo ketvirtadienio vakare.

— Jūsų Tamas.

RAUDONOS ROŽES KLUBO SUSIRINKIMAS PENKTADIENI

CICERO. — Raudonos Rožės Klubas turės mėnesinį susirinkimą penktadienį, vasario 6 dieną 7:30 valandą vakare, Lincolnų svetainėje. Susirinkimas bus skaitlingas, nes dauguma narių moka savo duokles kaip metų pradžioje. Ir reikia pasakyti, kad labai protinga iš anksto užsimokėti.

Nutarta turėti parengimas. Komisija praneš kokių keblių turi su svetaine.

* * *

Draugystė Šv. Antano laikė mėnesinį susirinkimą praėjusį sekmadienį. Į jį atsilankė J. F. Kimbark, republikonų partijos kandidatas į asesorius urėdą. Jis taip Antanams patiko, kad neišleido jį kaip svetį, bet padarė savo draugijos nariu.

Geras šv. Antano progresas.

* * *

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 301 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 9 dieną šio mėnesio. Tai bus antras pirmadienis.

Susirinkimo vieta Lukštos svetainėje, 1500 So. 49th ave. Eina vaju su naujų narių gauti. Nariai priimami be įstojiimo mokesčio. Vyrai ir moterys, ir jauni vaikučiai, naudokitės proga.

Didinkim savo skaičių. Yra pirmtakūnų sudėta milijonai. Būkim patys jų valdytojai.

Nutarta turėti parengimas. Reikia nustatyti geras laikas, tad ateikite, pasitarsime. Atsivėkite naujų narių, vyrų ir moterų.

— D.

ŠAUNIOS VEDYBOS

Antanas Jakutis ir Mary Zenkus sausio 21 d. suėjo į porą. Vedybų apeigos įvyko Užgimimo bažnyčioje, 6812 S. Wash-tenaw Ave. Vedybų poniai buvo Tony Petroskas su Eleanor Jakutis, Alfonso Gedvilas su Helen Ritchie, Vytautas Klemka su Josephine Yuraitis, Mike Terasas su Mary Poškas, Joe Atkočaitis su Anna Schneider; "matron of honor" buvo Rose Mondch. Po bažnytinį apeigų 7-tą val. vakare visi vedybų dalyviai pribuvo į Marquette Hall, 6908 S. Western Ave.

Salėje svečius sutiko grakščios šeimininkės ir orkestras. Čia stalai ir gėlių puokštės darė labai gražų reginį. Visi dalyviai buvo labai gerame ūpe ir po neilgo pabūvojimo svečiai buvo pakviesti prie stalų ir užkandžiavimas pradėta su tostų ir jaunųjų sveikata. Maištas buvo labai gardus ir įvairus, o sąskoniai tai tikra naujienybė — skanus, saldus. Ir šiaip viskas buvo puikiai patvarkyta.

Šeimininkės jūdrios, nuosirdžios rūpestingai prižiūrėjo svečius. Al Kumskis perstadinėjo kalbėtojus adv. Slakį, Ant. Petkų ir Bruno Klemką. Jie visi kalbėjo nuosirdžiai ir jaunavedžiams palinkėjo linksmo ir laimingo gyvenimo. Po to ir jaunieji labai jautriai dėkojo visiems dalyviams už gražias dovanas ir nuosirdžius linkėjimus.

Vestuvių šeimininkės bavo šios: Emily Dagis ir Julė Adomonis su pagalbininkėmis. Poniai Jakučiai yra Marquette skalbyklos savininkai. 2416 West

69th St. Kadangi p-nai Jakučiai yra mano mylimi draugai, tai ir aš veliū jiems laimingo pasisekimo šeimos gyvenime.

— Ona Dovgin.

Naujos tavernos Grand Opening

Poniai Tamašauskai atidarė naują, puikiai įrengtą taverną Brighton Parke.

Ji vadinsis Sazarac ir yra adresu 4001 Archer Avenue.

Sazarac tavernos Grand Opening įvyks tris dienas, būtent rytoj, penktadienį, šeštadienį ir sekmadienį.

Draugai, pažįstami ir bendrai visi lietuviai, pavieniai ir su šeimomis, kviečiami atsilankyti.

Bus muzika, užkandžiai ir gėrimai skaniausi visokio pasirinkimo. Smagus laikas užtikrintas visiems atsilankiusiems.

Sazarac taverna yra labai graži. Pats p. Tamašauskas (tėvas) savo rankomis padirbo barą, ir to baro yra ko pažiūrėti! O vietos kostumeriams tikrai užteks visiems, nes baras yra 50 pėdų ilgio.

Biznį ves jaunieji Tamašauskai, sūnus, kurių vienas yra paskutiniojo karo veteranas, tarnavęs Jungtinių Valstijų laivyne.

— P. Š.

PAVASARINIS
"PASLĖPTI TURTAI"
SOKOL SALEJE
2343 So. Kedzie Ave.
KOV0-MARCH 7, 1948



NAUJIENU-ACME Telephone
Roger Anderson pasistepė Chicago Historical Society muziejuje po Abraham Lincoln lovos. O kai muziejus buvo uždarytas, tai jis "nusavino" tris senus revolverius ir vieną jų pardavė senėnų krautuvi už \$4.00. Kitas pastebėjo tramvajaus konduktorius ir pranešė policijai. Anderson tapo suimtas.

Laiškai Naujienų Raštinėj

Prašome atsiimti.

Balinenas, Mr.
Eitutis, K.
Gagens, Stanley, V.
Gasparaitis, John
Gurskis, Peter Paul
Lauškas, Anna
Leshinski, Mike
Lukoszewic, Jonas
Puceta, Joseph
Rimkus, John
Staloraitienė, Magdalena

Knygos adresuotos
Br. Spudienei

Saulėtoji Chicago

Žmonės kalba apie sarlėtąją Floridą. Ypačiai apie ją kalba žiemos metu. Bet Chicago oro biuro atstovas praneša, kad praėjusis mėnesis Chicagoje, sausis, buvęs kone tiek saulėtas, kiek Floridoje.

Floridoje, sako oro biuro atstovas, ši sausį buvo 60 nuosimėčių saulėtų dienų, o Chicagoje 58 nuosimčiai. Betgi vidutinis arba "normalus" saulėtumas Chicagoje esąs 44 nuosimčiai. Reiškia, praėjusis mėnesis Chicagoj buvo nepaprastai šaunus.

O kai dėl šalčio, tai sausis buvo šmet 4.2 nuosimčius šaltesnis, negu vidutinis šaltis jis būna čia.

Brighton Parko Moterų Klubo Susirinkimas

Liet. Brighton Parko Moterų Klubo susirinkimas įvyks ketverge, vasario 5 d., p.p. Burrojo patalpose, 4255 So. Rockwell st. Pradžia 7:30 v.v.

Narės prašomos skaitlingai dalyvauti susirinkime ir apsvaistyti klubo bėgančius reikalus. Kviečiamos ir naujos narės įsirašyti į mūsų klubą.

— Pirn. S. Puniškienė.

a. + a.

IGNACAS JANKAUSKAS
3658 W. 111th St.
Tel. Hilltop 2713

Mirė vasario 4 d., 10:30 val. ryto, 1948 m., sulaukęs pusės amž. Gimes Tauragės apskr., Pavardenių parap. Amerikoje išgyveno 48 metus.

Paliko nuliūdę žmona Johanna, po tėvais Sidlauskaitė, 3 sūnus: Edward, Antanas ir marti Bronislava, James ir marti Edith, 3 dukterys: Lucille, žentas Stanislovas Mazrimas, Violet ir žentas Jonas Ivanauskas ir Mary Ann, brili Vincentas ir brolienė Ona ir sūnus ir kitos giminės.

Kūnas pašarvotas Ketcham koplyčioje, 2955 West 95th St. Laidotuvės įvyks šeštadienį, vasario 7 d., 11:00 val. ryto iš kopl. į St. Christina's parap. bažnyčia, o po gedulinių pamaldų bus nulydėtas į Sv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Ignaco Jankausko giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsivėkinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnus, Dukterys, Marškos, Broliis, Brolienė ir Giminės.

Laid. Direkt. A. M. Phillips, tel. YARds 4908.

7 Metų Mirties Sukaktuvės

JONAS JONUSAS

Persiskyrė su šiuo pasauliu vasario 8, 1941 m. Palaidotas vasario 13 d. sulaukęs pusės amžiaus. Gimes Lietuvoje Telsių apskr., Luokės parap., Ubiškė mieste.

Paliko nuliūdime moterį Oną, po tėvais Kaflitnikė, sūnų Jona, dukterį Oną Šiaulys ir žentą Mykolą, vieną pusbrolių ir dvi pusseseres Amerikoje. Lietuvoje — 5 sėnesis vieną dēdę ir jo žmoną.

A. a. Jono Jonušo būs, laikomos šv. Mišios vasario 5 d. 1948 m., 7:30 val. ryte ir vasario 8 diena, 1948. Suma — 10 ryte, Dievo Apveizdos parap. bažnyčioje. Prašome visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti ant šv. Mišių ir pasiimti už Jono Jonušo sielą, o vasario 8 diena po sumos prašome atsilankyti į namus, 560 W. 18th St.

Tarp medžių ant kalno ramių kapų.

Ten mūsų vyrai ir tėvelis ilsis amžinai.

Prabėgo septyni meteliai, prabėgęs ir kiti.

Jau vysta kvietkeliai rausvi, geltoni.

Gavinsim kvietkelius, kad visad žydėtų.

Raminsim širdelę, kad taip neskaudėtų.

Pluoštais gėles skinsim ir kapą dabinsim.

Seldžiais atminimais sau širdį raminsim.

Ant jūsų kapelio kryžius pastatytas.

Aukštinam raidelėm vardas užrašytas.

Kas nedėlele kapą aplankysim.

Gailiom asarėlėm gėles aplaistysim.

a. + a.

APOLINARAS KUKORAITIS

Mirė savario 3 diena, 8:45 val. vakaro, 1948 m., sulaukęs senatvės. Gimes Naujamiščio parap., Mazgaigalo kaime, Panevėžio apskrityje. Amerikoje išgyveno 45 metus.

Paliko nuliūdę: 3 broliai: Antanas, Petras ir Juozapas ir jų šeimos; 2 pusseserės: Anelė Palionienė, Juzefa Adashunienė ir jų šeimos; 3 pusbroliai: Juozapas ir Kazimieras Andrešūnai ir jų šeimos ir Karolis Usas, daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted Street.

Laidotuvės įvyks penktadienį, vasario 6 diena, 8:30 val. ryto iš koplyčios į Sv. Jurgio parapijos bažnyčia, o po gedulinių pamaldų bus nulydėtas į Sv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Apolinaro Kukoraitis giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsivėkinimą.

Nuliūdę lieka:
Broliai, Pusseserės,
Pusbroliai ir Giminės.

Laidotuvių direk. P. J. Ridikas, Tel Yards 1419.

DAR VIENAS PATARNAVIMAS KOMUNISTAMS

PASIZADA Į "ROJŲ" PALYDETI SU MUZIKA

Aš, kaip labdarių rėmėjas darbu ir centu, noriu prie naujo labdaros sumanymo prisidėti.

Prie L. Labdarių aš prisidėjau nuo 1915 metų ir šiandien dar dirbu tą darbą. Nors ne mano jis buvo pradėtas, bet jį neišizadu.

Kaip Labdarių veikėjas, noriu pasidarbuoti išlaisvinimui iš kapitalistų vergijos ir "Vilniaus" štabo. Taigi pranešu visiems Stalino garbintojams: kreipkitės pas mane, aš jus išleisiu, jei norėsite, ir su muzika palydėsiu. Tik atsizadėkite tos kapitalistinės vergijos.

Kuris iš tamstų norės pir- mas i Stalino rojų vežuoti, gaus geriausią patarnavimą. Aš noriu visiems patarnauti. Švento Jurgio parapijos svetainėje išgelbėjau nuo mušimo Alfonso Avizienį, o dabar ir jums noriu padėti.

Šis sumanymas pagelbėti komunistams į Rusijos rojų vežuoti buvo iškeltas Naujienose. Jisai nėra mano sumanymas. Betgi turū pasakyti, kad jis yra labai geras sumanymas, ir kaip labdaris, aš sutinku gerus sumanymus paremti. Tik važiukit, Stalino garbintojai, raudonąjį rojų! — Jonas Dimša.

A. PETKUS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIUDĖSIO VALANDOJ

Saukite

MAŽEIK & EVANS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave. 3319 LITUANICA AVE.
PROspect 0099 YARds 1138-1139

Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią artiau jūsų namų

John F. Eudeikis

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ISTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto, W. G. E. S. 1390 k.

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

J. LIULEVICIUS

4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS

3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET
Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

LACHAWICZ IR SUNUS

TEL. VIRGINIA 6672 and 6673
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

PETRAS P. GURSKIS

659 WEST 18th STREET TEL.: SEELEY 5711

SUSIRINKIMAI

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE Tautiško Klubo mėnesinis susirinkimas įvyks penktadienį, vasario 6 d., 7:30 val. vakare, Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. Visi nariai malonėkite atsilankyti.

— S. Kunevicia, rašt.

LOVEIKIS

Siunčiam Gėles Telegramu ir Visas Pasaulio Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YARDS 7308

URBA

Gėles Mylantiems Vestuvėms, Bankietams, Laidotuviams, Papuošimams.

GELININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

Shelton & Doolin Florists

4071 Archer Ave.
(California and Archer)
PHONE VIRGINIA 1940
Geriausios Gėles Vestuvėms ir Laidotuvėms.

GUŽAUSKU BEVERLY HILLS GELINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų visokių papuošimų.

Patalefonuokite arba ypatingai atvykite į mūsų gėlių krautuve

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Chicago 21, Illinois.
Telefonai: STEWART 2454 ir HUDSON 2224

Chicagos Draugijų, Klubų Valdybos 1948 Metams

SIMANO DAUKANO DRAUGIJOS VALDYBA 1948 METAMS: William Kriscianas, pirm., 7026 So. Talman Ave.; Julijonas Racevicius, vice-pirm.; A. Kaulakis, nut. rašt., 3247 So. Emerald Ave., tel. Danube 1128; Antanas Milkintas, rim. rašt., 3416 So. Union Ave.; Jurgis M. Chermasukas, izdin., 1900 S. Union Ave.; Jonas Malinauskas, kontr. rašt.; Pranas Bakinskas, izdo glo-bėjas; A. Vilksis, maršalka; T. A. Petkus, ligonių prižiūrėtojas 6714 So. Sangamon St.; Dr. J. P. Poška, daktaras kvotėjas. Susirinkimai laikomi pirmą sekmadienį kiekviena mėnesi, 12 val. diena, Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St. Priklauso vyrai ir moterys.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMU SAVINIKŲ BRIDGEPORTO VALDYBA 1948 METAMS: Kaz. Visac-kis, pirm., 2831 Emerald Ave.; S. Kunevicia, vice-pirm., 3220 Union Ave.; A. Kaulakis, nut. rašt., 3247 Emerald Ave., tel. Danube 1128; T. S. Janulis, rim. rašt., 3430 S. Morgan St., Yards 4863; P. Balis, izdininkas, 5653 S. Throop St.; G. Daraska, kontr. rašt.; A. Shimkus, maršalka; K. P. Gugis, advokatas. Susirinkimai atsidūna kiekviena mėnesi antrą atradienį, 7:30 val. vakare, Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted St. Priimami visi namų savininkai be skirtumo.

You Can Get Quick Relief From Tired Eyes

MAKE THIS SIMPLE TEST TODAY

EYES TIRED? Soothe and refresh them in seconds with two drops of safe, gentle Murine in each eye. You get—

QUICK RELIEF. Instantly your eyes feel refreshed. Murine's scientific blend of 7 ingredients cleanses and soothes eyes that are tired from overwork or exposure to sun, wind and dust.

MURINE FOR YOUR EYES

Salads sing

MADE WITH

THE ONE AND ONLY

Miracle Whip

KELIONĖJE

Juodu du sėdi prieš mane. Vienas juodaplaukis, tamsiaakis. Pailgas veidas, reikšminga nosis. Kitas šviesiaplaukis, mėlynakis, apvalo veido, maža nosytė. Pirmas jau pagyvenęs žmogus, gal keturiasdešimt metų siekia. Antras dar jaunuolis, gal dvidešimt kelių metų.

Juodu šneka vokiškai, bet tam juodaplaukiui nesiseka ta kalba mintis reikšti, jis suklumpa ir vartoja lenkiškus sakinius. Tuomet juodu abudu kalbasi lenkiškai, nors abudu, matyti, ne lenkų tautos vaikai.

—Kur važiuoji? — klausia baltaplaukis.

—Ar aš važiuoju? Mane veža, oi jau daug metų kaip mane veža, — atsako jam tasai juodaplaukis.

—Kaip tai reikia suprasti? — Oi taip reikia ir suprasti — mane veža. Mane išvežė dar karo pradžioje, kaip tie rusai į Lenkiją įsibrovė. Ot taip atėjo vieną naktį du ginkluoti, pasodino į sunkvežimį ir išvežė. Sako buržužus, turi persikelti gyventi kitur, o aš buvau tik pirklys, sąžiningas pirklys, nieko savo gyvenime nenusikriaudžiau. Iš sunkvežimio pasodino į gyvulių vagoną, kur jau buvo gal penkiasdešimt kitų žmonių ir mus vežė kaip gyvulius, gal prasčiau kaip gyvulius, mus vežė ilgai, gal tris mėnesius. Mes stovinėdavome stotyse, gal kartais savaitę. Kiti neišlaikė — mirė. Pirmiau įlegyvus išnešdavo mažus vaikus, paskui senius, o mes jaunesni pasiekėme pas Kazakstaną stotį Barnaul. Paskui mes ėjome gal du šimtu kilometrų pėsčiomis, ėjom ilgai, nes jau mums buvo sunku eiti.

Kas liko, tai liko, mes jo gyvu jau nematėm. Atėjom į kolchozą, čia mums pasakė, kad mes turime sąžiningai dirbti ir mus visai atskirai uždarė. Su mumis niekas negalėjo kalbėti, artyn priėiti, lyg būtume liga užkrėsti. Pusei metų praėjus mūsų tarpe padarė atranką. Vienus išvarė kažkur į kalnus, o kitus paliko čia ir leido su kitais kartu gyventi, sako jūs dabar laisvi. Nu, tai kaip čia jums sakyti laisvi? Rytą anksti kėlėm ir darbą ėjom, vakare vėlai gulėm, mažai valgėm, maišais apsirėdėm, tai taip tenai visi laisvi. Gyvenom. Visi taip gyvena...

—Tur būt, sunku buvo dirbti? — klausia jo tasai šviesiaplaukis?

—Ar sunku? Nežinau, gal sunku, aš mažai dirbau.

—Tai sirgote?

—Ne, kam sirgti ir taip sunku gyventi, aš prekiauvau...

—Prekiate? Ar tai tenai laisva prekyba? — nusistebėjęs klausia jisai.

Oi tenai visi laisvi, visos laisvės. Tau niekas nedraudžia badauti, pusiau nuogu vaikščioti, gali kalbėti apie gyvulius kiek tik nori. Tie komunistai visi kalba, kiek tik nori, o kiti laisvai gali tylėti, jiems nieko neatsakyt. Gali ploti jiems kiek tik nori. Tenai tikras rojus, žmonės veikia nuogi ir kaip šventi veikia nieko nevalgo. O prekiauti? Pasakykite man, kur yra toks kraštas kur prekybos nebūtų? Laukiniai ir tie prekiauja, o čia juk ne laukiniai, jie sako pasauliye nėra kito tokio krašto, kur žmonės taip būtometų pėsčiomis, ėjom ilgai, nes jau mums buvo sunku eiti.



Nulužus vieno vagono ašiai, ties Racine, Wis., nuo bėgių nuvirtlo 1 vagonas. Nelaimės metu nenukentėjo nei vienas žmogus.

—Tai kuo jūs prekiate? —Kuo? Paklauskite kuo aš neprekiaviu? Viskuo! Tenai adata, siulas toks daiktas kaip pas mus aukškas. O tenai galima prekiauti!

—Bet juk tenai viskas suvalstybinta? —Nu, suvalstybinta; na, kisenė tai tavo, švarkas tavo, burna tavo, pilvas tavo, kas pilve tavo, tai yra dar kur prekiauti. Tai taip sakant slapta prekyba?

—Kam slapta? Aš išeinu į kitą kolchozą, tenai nunešu nors seną švarką, o iš tenai gaunu duonos, už duoną gaunu adatą, adatą vėl į ką nors kitą paverčiu ir taip prie rublio priėnu. Nu, kaip rublį turiu, galiu traukiniu važiuoti. Toliau išvažiuoju, dar ką nors kitą gauni. Visi, kas iš kitų žemių atvežti, taip vadinami buržužai dar kaip ką turi, tai užėni kur jų yra, jie už duoną daug ką duoda. Taip keliauni. Sėdi į vagoną, viename jo gale padedi savo prekes, o kitame sėdi, — žiuri, kad jas kas kitas nepaimtų. Nu, kartais paima policija, ji daro kratą. Oi tai dar nedidelis daiktas. Jie ir prekiauti mėgsta. Duodi pinigą, tai prekes atgal atiduoda...

—Taip sakant — kyšininkauja?

—Nu kam kyšis, jis uždraustas. Taip draugiškai, pasikalbi ir gerai. Pinigą visi myli, geri draugai vienas kitam tik pinigą duoda. Kas man gali uždrausti kam nors ką dovanoti? Tenai laisvė. Na, kartais pasitaiko tokių piktų, reikalo neišmanančių ir tavo prekes paima, tave suima...

—Na, tuomet tai jau riestai... Dešimt metų kalėjimo?

—Kam dešimt metų? Gana vienu. Sakai teisme, kas ne spekuliantas, o tik vagis. Tuos daiktus pavogei, tuomet gauni tik metus. Kam sėdėti metus, jei gali mažiau? Kalėjime visiems sargams sakai, kad esi buržužų auka, kad buvai taip negerai išauklėtas, kad dabar gailiesi, nori sąžiningai dirbti. Tai tave pasigaili, nuo baumės atleidžia ir paskiria kur nors į kolchozą raštininku, ar kitu, jei rašyti gerai moki. Tenai visi rašo, bet prastai rašo; kas rašo, tas tik savo paskaito. Na, tai jau tu kolchoze, valdininkas, na, o jei valdininkas, tai tu laisvo laiko turi, geriau valgai, kitus valdai ir iš jų kai ką gauni. Tai vėl važiuoji, vėl perki ir parduodi. Nu, tai aš tris metus vis važiauvau, o paskui mus surinko ir pasakė, kad visi važiuojate į savo tėvynę, sako Lenkija dabar laisva, jūs jį laukia. Jūs čia buvote atvežti, kad nuo priešų apsaugoti. Jie niekuomet nemeluoja, tenai visi tik teisybę sako. Nu, tai mane vėl vežė. Vežė, kaip karalių. Kitur su muzika ir vėliavomis sutiko. Sakė prakalbas, mus gyrė. Sako nuo priešų mes bėgome, taip toli nubėgome, o dabar štai mes savo tėvynės, laisvos tėvynės pasiilgę važiuojame namo. Nu, tai mes linksmai važiuome. Kai kur mums ir valgyti davė. Užtai mes tą tvarką gyrėme. Oi, tenai linksma gyventi... Na, tai mes po ilgus kelionės vėl buvome Lenkijoje. Ne visi buvome,

kuriuos seniau išvežė. Kiti mirė, kiti kažkur dingo. Mūsų labai mažai sugrįžo. Jų tarpe buvo ir tokių, kurie Lenkijoje niekuomet nebuvo, bet dabar mes visi lenkiškai kalbėjome, bet buvome visi patriotai. Na, tai gyvenau Lenkijoje. Čia jau buvo taip, kaip ir pas juos — visi lygūs, visi laisvi... Man ta laisvė truputiuką įgriso, no, tai aš išvykau čia kur tokios laisvės nėra...

—Tai kaip čia jums sekasi?

—Tenai sako, kad čia mums blogai, mes vergai, o mes tyliame. Kam daug šnekėt. Kur mes būsime, dar nežinome, gal vėl į rojų važiuosime, geriau mažiau kalbėt.

—Tai ką čia veikiate?

—Ką gali veikti sąžiningas pirklys? Prekiauja.

—Bet, kad čia sunku prekyba verstis, policija budri...

—Kam policija? Kaip aš ką noriu pirkti, einu į policiją...

—Į vokiečių policiją?

—Nu taip, aš nueinu ir sakau — ar rūkote. Na, taip mes užsirikome. Paskui klausiu, ar jie nežino kur galima daržovių gauti? Aš vėl rūkau, jis ir rūko, — rūko, ką aš duodu. Jis man duoda adresą, kur galima daržovių pirkti. Aš jam duodu cigarečių. Duodu keletą. Jis tuomet sako, kur gali mėsos pirkti. Aš jam duodu kavos. Tuomet jis sako, kad mane gali palydėti. Mudu jau geri žmonės, mudu jau geri draugai. Pre-

kiaujam.

—Bet už pinigą čia nieko negalima gauti pirkti?

—Kam pinigai? Yra kava, yra cigaretes.

—Bet kur visa tai gauti?

—Nu, yra Amerika, tenai visko pilna. Tai giminės atsiunčia. Tau kavos daug nereikia, tu ją kitam duodi, o jis tau mėsos, ar daržovių duoda. Nu, tai mes taip ir prekiaujame. Ką sąžiningas pirklys turi veikti? Visi dabar prekiauja — iš vienu atima, kitiems parduoda. Kartais ir vokiečiai policininkas iš vieno atima, kitam parduoda, aš perku ir parduodu. Visas pasaulis perka ir parduoda. Viską perka ir viską parduoda. Dabar geriausi pirkliai, tai toje laisvės šalyje, kur aš buvau išvežtas. Jie daug visko paėmė ir dabar detalai parduoda, tai daug pelno. Jie viską urmu ima ir smulkmenimis parduoda. Jie sąžiningi gudrus pirkliai. Nu, jie tokius pirklius, kaip aš, vadina buržužais. Gal būt? Aš iš kito neatimu, tik perku, nu tai pagal juos tik buržužus. Oi tenai linksma gyventi, tenai laimingi tie, kurie šaudomi. Aš dar tokiu laimingu nenoriu būti, tai atbėgau čia.

—Šitaip, — pratarė tasai šviesiaplaukis.

Gaila, man teko skirtis su tais dviem buvusiais mano draukeiviais, kurių pasikalbėjimo metu nenoromis man teko visa tai nugirsti, kas čia surašyta.

—Vistaspats tarp Muencheno ir Stuttgarto.

KORESPONDENCIJOS

Rockford, Ill.

Dr. Alexander Braze išrinktas Winnebago kauntės medikų draugijos pirmininku.

Prieš kiek laiko Winnebago kauntės daktarų draugija laikė savo susirinkimą, kuriame dalyvavo 90 daktarų iš Rockfordo ir kitų kauntės vietovių. Buvo renkama valdyba šiems metams. Draugijos pirmininku tapo išrinktas Dr. Alexander Braze.

“Naujienu” skaitytojas Braze yra gerai žinomas, — tai C. K. Braze. Per ilgus metus jis gyveno Kenosha, Wis., ir ten daug veikė lietuvių tarpe.

Dabartiniu laiku p-as C. K. Braze gyvena “saulėtoje Floridoje”, iš kur dažnai parašo įdomių korespondencijų. Florida jis tiek tapo sužavėtas, jog ten su žmona nutarė apsigyventi.

Taigi, Dr. Alexander Braze ir yra sakyto C. K. Braze (Brazevičiaus) sūnus. Karo metu daktaras ėjo karo ligoninės viršininko pareigas. Iš armijos pasiliosavęs, jisai vėl grįžo į Rockfordą (ten jis praktikavo ir prieš karą).

Tas faktas, kad daktarų draugija jį išrinko savo pirmininku, rodo, jog Dr. Alexander Braze savo profesijoje jau yra pusčtinai pasižymėjęs. Winnebago medikų draugija turi 174 narius. —N.

Gen. Leslie H. Groves išeis atsargon

WASHINGTON, D. C., vas. 3 d. — Gen. Leslie H. Groves, kuris karo metu vadovavo atominės bombos gamybai, vakar pareiškė, kad jis išeis atsargon iš kariuomenės, kurioj iš-tarnavo 29 metus.

Šiandien gen. Groves pasakė, kad komunistai ir “trečiojos partijos” šalininkai stengiasi išgauti atomo energijos paslaptis.

“NAUJIENOS” YRA JŪSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS —UŽSIRASYKITE JAS

DEL REUMATIZMO SKAUSMŲ GAUK PAIN-EXPELLER nuo 1867 metų... patikimas šeimos tepalas

ZELVIS & SON GENERAL BUILDING CONTRACTORS Statom naujus namus ir taisom senus. Storam frontus, mūrus, cemento ir karpenderio darbus. Taisom stagus ir apkalam sėdintis. Apkainuojam ugnies nuostolius. Darbas garantuotas. 5744 So. Union Ave. Ofiso Tel. ENGLEWOOD 0038 (Saukiete vakarais į namus) NORMAL 0060.

INCOME TAKSUS PILDŲ J. P. VARKALA VALSTIJOS REGISTRUOTAS AUDITORIUS 4148 ARCHER AVE. Tel. Virginia 2114

INCOME TAKSŲ RAPORTAI Jei turte sunkumų su Income Taksu išpildymu, mes galime jums pagelbėti. Mes esame specialistai prirengimu Income Taksų raportų industrijos, namų savininkams, profesionalams, mažiems ir dideliems biznieriams. Pirmiau esame buvę prie Internal Revenue Departamento. Nebraungi rokuojame už darbą. Jūsų specialūs problemoms teikiame specialų dėmesį ir jos užlaikomos tikrai konfidencialiai. Atstovaujame visus Federales valdžios, miestų ir valstijos taksus. Vedame knygas (bookkeeping) savaitėms, mėnesiais arba metams. Taigi Notary Public. Walter Domkus ir John Hodek. SOUTH CENTRAL TAX SERVICE 3508 So. Halsted St. Tel. VIRGINIA 4187 Ofisas atdaras kasdien nuo 8:30 val. ryto iki 6:00 val. vakaro.

EXTRA! EXTRA! Pirmainytas vardas ir adresas. MONARCH LIQUOR Lietuviškas Žydukas Nathan 3529 S. HALSTED ST. Kanter Phone YARDS 6054

AMŽINAI ATMINČIAI DUOKIT FOTOGRAFIJĄ Petrik-Walters STUDIO MŪSŲ SPECIALYBĖ—VEDYBŲ IR KODIKIŲ PAVEIKSLAI Specialiai nupigintos kainos DEKOJAMA UŽ JŪSŲ SAUNIA PARAMA 2640 W. 63rd Street DĖL susitarimo šaukite REPublic 1157

JOS. F. BUDRIK (INCORPORATED) DIDELIS SANDELIS RAKANDŲ, RADIO, TELEVISION IR JEWELRY. 3241 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois TEL. CALUMET 7237 W.C.F.L. (1000 Kilocycles) Zymi Radio Programa Nuolatos sekmd. vakarais 9:30 v.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. Pabandykite BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežėjimą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamas nuo ezema nudėgimų ir kitų odos ligų. Kaina \$1.50. Siųskit Money Orderj arba nuvykite į: BOROCYL CO., 1241 N. ASHLAND AVE. CHICAGO 22, ILLINOIS.

NAUJIENŲ Raštinėj PILDŲ Income Tax Blankas TEIKIA VISAS INFORMACIJAS Atsineškite su savim Form W-2 (iš darbdavio) ir, jeigu turite 1947 m. “Declaration”, jeigu pildėte (1946) taksų kopiją. VALANDOS: 8:30 iki 5:00 vakarais Keturtdieniais iki Šeštadieniais iki 8:00 val. vakaro 1:00 val. po pietų. 1739 SOUTH HALSTED STREET

PRISIRENKITE, KAD SUNKŲS LAIKAI netikėtai jus neužkluptų. Kaip skėtis apsaugoja nuo sušlapimo liant, taip santaupos apsaugoja nuo rūpesčių, kai netikėtai ateina blogi laikai ar užklumpa nelaimė. Kad rami au galėtute sutikti rytojų, kad visokios galimos negerovės jus nevargintų, pradėkite taupyti šiandien. Ir po biskį kas savaitę, jūs apsidrausite nuo visokių netikėtumų. Moka 3% dividendų. Jūsų santaupos šioje įstaigoje yra apdraustos iki \$5,000.00. UNIVERSAL Savings and Loan Association 1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317 Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance Corporation Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Keturtdieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

TIKRAI Kaip Niagara prašyk Seagram's ir būk TIKRAS ... Prieš karine rūšimi SEAGRAM'S 7 CROWN. BLENDED WHISKEY. 86.8 Proof. 65% Grain Neutral Spirits. Seagram-Distillers Corporation, Chrysler Building, New York

Subscription Rates: \$6.00 per year in Canada, \$6.00 per year outside of Chicago, \$8.00 per year in Chicago. Uždarymo kainos: Chicagoje — paštu: Metams \$8.00, Pusei metų 4.00, Trims mėnesiams 2.00, Dviem mėnesiams 1.50, Vienam mėnesiui .75

Pilietinių Teisių Priešai

Tarp pietinių valstijų politikierių kilo audra, kai prezidentas Trumanas pateikė JAV kongresui savo 10-ies punktų "piliiečio teisių" programą, ragindamas jį išleisti atitinkamus įstatymus.

Vienas senatorius sako, kad bus suaukta pietinių valstijų gubernatorių konferencija, kuri nominuos savo kandidatą į JAV prezidentus, nepaisant, kad tai suskaldytų demokratų balsus.

Ar iš šitų grąsinimų kas išeis, parodys ateitis. Bet reikia manyti, kad prezidento Trumano jie neprivers pakęsti savo nusistatymą. Jisai gali laimėti tikėtai su liberališkai galvojančios visuomenės parama.

Vietoje Rūmų — Kalėjimas

Rusijos darbo žmonės yra nusivylę. Gražios svajonės, su kuriomis daugelis jų 1917 metais žengė į naują "socializmo ir laimės" gaidynę, pavirto niekais.

"Mes manėme, kad mes statome rūmus žmonėms, o pastatėme kalėjimą."

Darbininkų ir ūkininkų padėtis prieš karą buvo sunki, bet šiandien dar sunkesnė. Karo metu Rusija buvo baisiai nuterota. Ūkio atstatymas eina labai lėtai. Korrespondentas Drew Middleton, kuris iš Maskvos išvažiavo pereiną gegužės mėnesį (ir negavo leidimo grįžti atgal), sako, kad sovietų valdžia visai mažai tesirūpina atstatymu tų žemių, kurias buvo užėmę vokiečiai.

Dar mažiau jų paiso žmonių gerovės. Plečiama sunkioji pramonė, kuri tarnauja apsiginklavimui, o vartojamųjų prekių trūksta. Zmonės skundžiasi, kad negauna nusipirkti paprasčiausių daiktų. Dėl to ir darbininkai neturi noro dirbti. Darbo našumas geležies, plieno ir anglių pramonėse smarkiai nukrito 1946 metais ir 1947 metų pradžioje.

Komunistų propaganda piešia "laimingo gyvenimo" vaizdą Sovietų Sąjungoje ir bando įtikinti pasaulį, kad žmonės tenai esą patenkinti savo likimu ir savo valdžia. Bet, klausia Middleton:

"Jeigu tai tiesa, tai kam reikia laikyti dvidešimt divizijų uniformuotos VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS saugumo kariuomenės ir uždaryti mažiausiai 10,000,000 Sovietų Sąjungos piliečių koncentracijos stovyklose Sibire?"

To korrespondento nuomone, Rusija nei dabar, nei per ateinančius 10 metų nepajėgs kariauti prieš Jungtines Valstybes. Jisai todėl nebijo, kad ji pradės agresingą karą.

Bet tai nereiškia, kad Stalinas negali pulti silpnesniųjų savo kaimynų. Tą jisai daro nuolat, dažniausia pavartodamas savo agresingiems žygiams savo vašalus. Šita plėšri politika gali bet kuriuo metu įvesti Rusijos diktatorių į kovą ir su galingu priešu.

Rumunija Laužo Sutartis

Prieš keletą dienų Jungtinės Valstybės pasiuntė notą Rumunijos valdžiai, protestuodama prieš lauzymą taikos sutarties sąlygų, kuriomis Rumunija pasizadėjo gerbti pagrindines savo piliečių teises.

Britų nota sako, kad "netaisėtai suėmimai dar tebesi-

APŽVALGA

BERNARD SHAW JUOKIASI IS LAISVĖS

Vienas laikraščininkai, Walter L. Kirschenbaum, New York, parašė laišką žinomas britų rašytojas, George Bernard Shaw, kurį new-yorkietis klausė, kaip jisai (Shaw) galis suderinti savo laisvės meilę su savo simpatijomis komunistškai Rusijai.

91 metų britų dramaturgas savo laiške sako, kad dabartiniu laiku eina "plepalai apie laisvę" esą nieko neverti ("poppycock"). Kur yra įstatymai, tenai nėra laisvės; o įstatymai, kurie nėra totalitariniai, iš viso nėra įstatymai.

"Tik atliekamas laikas daro mus laisvus; ir tikrai Rusijoje yra įstatymai nustatytas atliekamas laikas."

Bernard Shaw sakosi esąs "komunistas, bet ne komunistų partijos narys." Rusijos diktatorių Stalina jisai laiko "pirmos rūšies fabijonu." O Fabijonų Draugiją Bernard Shaw kadaise steigė, kartu su Sidney ir Beatrice Webb'ais, kurie yra prieš kiek laiko mirę.

Ta britų Fabijonų Draugija mokė, kad socializmą reikėtų kurti palengva, nesiskubinant ir vengiant revoliucijos. Puikus "fabijonas" yra Stalinas!

Britų rašytojas juokiasi ir iš demokratijos. Sako:

"Rusijos socialistai yra daug demokratiškesni, nei angliški ir amerikoniški. Vakarietiško parlamento ir partijų sistemos yra demokratijos tik savo išvaizda ("sham democracies")."

Seniau Bernard Shaw labai gerėdavosi Italijos fašizmu ir girdavo Mussolinį. Jo pasakytas apie juodmarškinį valdomą Italiją frazė, kad fašistai sutvarkė geležinkelius, (taip kad "traukiniai vaikščioja laiku", suteikė daug reklamos fašizmui.

Gaila, kad Shaw negavo paragauti "Stalino demokratijos" ir jo "fabijoniško socializmo." Milijonams žmonių, kurie kenčia sovietų koncentracijos stovyklose, jisai neturi jokios užuojautos, nes jisai jų nesupranta.

RUSIJOS STEIGIAMOJO SEIMO IŠVAIKYMAS

Viena kartą visoje savo istorijoje Rusija turėjo laisvai visų žmonių išrinktą parlamentą — Steigiamąjį Seimą (rusiškai: Učreditelnoje Sopranije). Bet jisai posėdžiavo, viso, tikėtai vieną dieną ir buvo uždarytas. Žmonių atstovams valdžia neleido daugiau susirinkti.

Tai atsitiko prieš 30 metų. Steigiamąjį Seimą pirmininkas, Viktor Černov, kuris dabar turi apie 75 metus, amžiaus ir gyvena New Yorke, trumpai aprašė tos lemtingos dienos įvykius savaitraštyje "The New Leader."

Rinkimai į Rusijos Steigiamąjį Seimą įvyko 1917 metų gale — po to, kai bolševikai jau buvo padarę perversmą (spalio mėn. 25 d. — pagal rusų kalendorių, arba lapkričio 7 d. — pagal vakarų kalendorių). Teisė balsuoti turėjo visi vyrai ir moterys nuo 21 metų amžiaus. Balsų buvo paduota viso 34 milijonai; iš jų bolševikai gavo 9 milijonus, t. y. truputį daugiau, negu 25 nuos.

Lenino partija prakišo, nežinodama, kad ji turėjo visą galią savo rankose ir nesigailėjo, prižadų žmonėms apmulkinti; kur galėdama vartojo gsdinimus ir žiauresnes priemones prieš savo oponentus. Vistiek, beveik trys

tęsia, ir tik retuose atsitiktiniuose po suėmimų seka bylos svarstymas be ilgo atidėliojimo." Valdžia neleidžia veikti ūkininkų partijai ir privertė ją sustabdyti savo laikraščio leidimą.

ketvirtadaliai Rusijos piliečių atmetė Lenina ir jo partiją!

Social-revoliucionierių partija, t. y. revoliuciniai valstiečiai liaudininkai, gavo 21 milijonų balsų — daugiau, negu dvigubai tiek, kaip bolševikai.

Social-demokratai manėvikai ir kitos partijos gavo mažiau. Įtakingiausias s-r. partijos vadovas, Viktor Černov (inteligentas, kilęs iš valstiečių), rašo, kaip tie atstovai rengėsi pradėti savo darbą:

"Kai mes, neseniai išrinkto Steigiamąjo Seimo nariai, įėjome į Tauridos Rūmus, Seimo posėdžių vietą Petrograde, 1918 m. sausio 9-tą (pagal rusų kalendorių — "N. Red.), radome koridorius pilnus ginkluotos sargybos. Jie buvo šeimninkai troboje, grubūs ir akiplesiški. Pradžioje jie tiesiog į mus nekaldėdavo, tik kartkartėmis darydavo pastabas mūsų adresu, kad "šim reikėtų išmėgti durtuvą tarp šonkaulių" arba "Bitū nebloga anam įpilti šiek-tiek švino." Kai mes įėjome į didžiąją salę, ji buvo dar tuščia. Bolševikų atstovai dar neatvyko."

Kariuomenės tankų divizija ir du pėstininkų pulkai Petrograde buvo ištikimi Steigiamajam Seimui. Todėl buvo vilties, kad žmonės, kurie rėmė Seimą, galės su tu kariuomenės daliniais pagalba apsaugoti atstovus. Tačiau bolševikų valdžia sutraukė į Petrogradą dideles ginkluotas jėgas ir neleido minios priekti prie Tauridos Rūmų. Kurie bandė eiti, tuos badė durtuvais ir šaudė iš mašiniuvi kanuolių.

Seimo salė, pagaliau, prispilėde atstovais. Netoli estrados stovėjo ginkluota bolševikų sargyba. Galerijos buvo pripakutos publika, kuri susidėjo iš bolševikų ir jų simpatizatorių; kitiems žmonėms nedavė bilietų įeiti.

Seimo posėdį atidarė seniausias amžium atstovas, social-revoliucionierius S. P. Svetsov. Kai tik jisai įlipo į estradą, salėje ir galerijose kilo riksmas ir bildesys. Kartu su bolševikais kėlė triukšmą tuometiniai jų talkininkai, kairieji social-revoliucionieriai. Iš visų pusių švietsovui grūmojo atkišti ir revolveriai. Paėmęs skambutį, jisai mėgino nuraminti minią, bet triukšmas nesiliovė. Kai jisai padėjo skambutį ant stalo, kažin kas jį pagriebė ir nunešė Sovnarkomo (komisarių tarybos) atstovui Sverdlovui.

Tačiau, riksmui šiek-tiek aptilus, s-r'as švietsov suskubo garsiai pareikšti: "Steigiamąjį Seimą, sesija atidaryta." Šitie žodžiai vėl išaukė balsų riksmą ir bildesį salėje ir galerijose. Svetsov lėtu žingsniu nulipo nuo estrados ir jo vietą užėmė Sverdlov.

Sis dar kartą "atidarė" St. Seimo sesiją, bet jau dabar Sovietų vardu ir pasiūlė jį "platformą" pareikšdamas, kad Seimas turės balsuoti už ją be diskusijų.

Renkant St. Seimo pirmininką, bolševikai nedrįso statyti kandidato iš savo partijos, bet pasiūlė Mariją Spiridinovą iš kairiųjų social-revoliucionierių, kuri buvo pagarsėjusi kovoje prieš carizmą. Bet jie vistiek prakišo: Viktor Černov gavo 244 balsus prieš Spiridinovą 150. Dešiniųjų partijų atstovai visai nepasirodė Seime. Sekė pirmininko kalba.

Černovo kalba ir debatai

Buv. St. Seimo pirmininkas rašo: "Aš pasakiau savo inaugu-

racijos kalbą, visomis jėgomis stengdamasis susivaldyti. Kiekvienas mano kalbos sakinyus buvo sutinkamas sukašimais, tai ironiškais, tai piktais, dažnai susiprintais revoliucijų rodymu. Bolševikų atstovai slinko priekyn link estrados. Numanydamas, kad stipresnieji nervai laimės, aš pasiryžau nepasiduoti provokacijoms. Aš pasakiau, kad kraštas padarė sprendimą, kad Seimo sudėtis yra gyvas įrodymas, to, jogei žmonės trokšta socializmo, ir kad, Seimui susirinkus, pasibaigė netikrumo laikotarpis. Žemės reforma, sakiau, tęsdamas savo kalbą, yra užtikrinta: žemė bus lygiai priinama visiems, kurie nori ją dirbti. Seimas, tariau aš, padarys pradžią aktingai užsienių politikai, siekiančiai taikos.

"Aš paabigailau savo kalbą, kuri nuolatos buvo pertraukiama riksmu. Dabar atėjo eilė bolševikų kalbėtojams — Skvortsovui ir Bucharinui. Kai įjodu kalbėjo, mūsų grupė davė pavyzdį susivaldymo ir drausmingumo."

Bolševikų oratoriai rėkavo ir užgauliojančiais žodžiais stengėsi išprovokuoti triukšmą, kad ginkluotoji sargyba gautų progą padaryti "tvarką." Bet social-revoliucionieriai ir kiti demokratinių partijų atstovai tylėjo ir netrukė kalbėtojui. Pirmininkas ramiai sėdėjo.

Atsakyti bolševikams paėmė balsą social-demokratas Cerețeli. Jie bandė jį nugasdinti, taikydami į jį sautvais iš galerijos ir atkišdami revolverius tiesiog į jo veidą. Į pirmininko šaukimus laikytis tvarkos jie atšakydavo staugimu ir pludimais. O tuo tarpu Leninas valdžios ložoje demonstravo savo panišką Steigiamajam Seimui, išsitiesdamas savo kedėje ir rodydamas savo veido išraišką, kad jam baisiai nuoboda.

Vistiek, Cerețeli pasakė rimtą kalbą ir jo rami laikysena nutildė riksmus. Kada bolševikai įsitikino, kad Seimas nesutiks be diskusijų priimti jį "platformą," jie išėjo iš posėdžio. Sugrįžę į salę, jį atstovai perskaitė pareiškimą, kaltindami Seimo daugumą "kontr-revoliucija" ir grasinami, kad atitinkami valstybės organai išspręs atstovų likimą. Netrukus po to, ir kairieji s-r'ai pareiškė nesutikimą su Seimo dauguma ir išmaršavo.

Žemės Reformos įstatymas

Bolševikai tarėsi kitame kambaryje, kas daryti toliau.

Seimo pirmininkas manė, kad bus įsakyta areštuoti bolševikų oponentus; bet jisai norėjo, kad Seimas tartų paskutinį žodį Černovas pareiškė, kad sekantis klausimas darbotvarkėje žemės reforma. Staiga kažin kas jį truktelėjo už rankovės. Užpakalyje stovėjo stambus matrosas su būria ginkluotų draugų. Jisai kalbėjo Seimo pirmininkui:

"Jūs turite dabar baigti. Yra liaudies komisato įsakymas."

Kokio liaudies komisano? paklausė pirmininkas.

"Mes turime įsakymą," tęsė matrosas. "Pagaliau, jūs vistiek čia negalite būti ilgiau. Žiburiai bus tuojau užgesinti. Ir sargyba yra nuyar-gusi."

Nieko nepaisydamas, Seimo pirmininkas ėmė skaityti pagrindinius žemės įstatymo paragrafus, kuri social-revoliucionierių partija buvo paruošusi seniai. Laiko gailinti nebuvo galima, todėl Černovas pasiūlė ir Seimas be debatų vienbalsiai priėmė šešis, svarbiausius įstatymo punktus. Jie numato visos žemės paėmimą bendron nuosavybėn, suteikiant kiekvienam ūkininkui lygią teisę ja naudotis. Matrosai ir sargyba magino: "Gana, pakaks! Baikite! Eikite iš salės!" Bet Seimas priėmė ir kitus įstatymo paragrafus. Bijodami, kad bus išjungta

TRISDEŠIMCIAI METŲ PRASLINKUS

(TRUMPA VALSTYBINĖS VEIKLOS APŽVALGA)

Rašo DR. J. ŠAULYS

Štai siemet sukanka jau 30 metų nuo tos atmintinos dienos, kai 1918 m. vasario 16 d. buvo Lietuvos Tarybos pilnatis paskelbtas nepriklausomas Lietuvos Valstybės atstatymas.

Užpėnai ir pėnai, vasario 16 d. proga, esu jau trumpai papasakojęs Amerikos laikraščio skaitytojams (žiūr. Naujienas, Draugų, Dirvą ir k.) apie tuos žygius, kurie teko daryti prieš ir po vasario 16 d. ligi provizorinės vyriausybės susidarymo, įvykusio 1918 m. lapkričio 11 d. Dabar norėčiau nors trumpai apžvelgti, kaip vyko, vadovaujant jau Lietuvos vyriausybei, atsitikusių valstybės konsolidavimo darbas.

Kurti Lietuvos valstybę teko pradėti, galima sakyti, iš nieko. Stigo pasiruošusių valstybiniam darbiui žmonių, kursimos valstybės kasa buvo tuščia, o paciamė krašte, baigiantis karui, išviešpatavo didelė suirutė: dar vokiečių okupacijos metu, ypač okupacijos galop, buvo jau pradėjęs kelti galvą banditizmas, iššauktas daugiausia pabėgėlių karo belaisvių ir karo dezertyrų; artėjant rusų komunistų gaujoms, ėmė organizotis, laukdami pagalbos iš šalies, savieji įvairiaspalviai komunistai ar kandidatai į juos, gi vokiečių kariuomenė, traukdamos iš rytų, prieš apsisėdama mūsų kraštą, įvykus vokiečių revoliucijai, ėmė savavaliuoti ir plėšti žmones, stengdamiesi parsivežti namo kiek galima daugiau įvairaus grobio.

Šitokiomis aplinkybėmis imtis valstybės kūrybos darbo galėjo tik žmonės, kupini energijos, iniciatyvos ir pasišventimo. Vos pradėjus Vilniuje pirmus valstybės organizavimo darbus, vokiečiai sudavė provizorinei mūsų vyriausybei pirmą ir nelauktą smūgį: perleido 1919 m. sausio 1 d. Vilnių lenkų legionininkams, kuriuos, teisybė, netrukus pavarė rusų bolševikai, užimdami Vilnių sausio 5 d. Lietuvos vyriausybė, jau prieš perleidžiant Vilnių lenkams, buvo išsikrausčius Kaunan.

Vokiečiai, pradėję trauktis iš Rusijos, buvo nusistatę iš pradžių pasitraukti iki savo rytų sienų. Turint omenyje, kad mūsų kariuomenė vos buvo pradėjusi organizotis, mums gresė didelis pavojus, kad rusų bolševikai gali užimti, neradę pakankamo pasipriešinimo, visą Lietuvą. Todėl man teko Berlyne

elektros šviesa, kai kurie atstovai atsinešę žvakių. Posėdis tęsėsi. Atstovai skubėjo išspręsti klausimą, kokia bus Rusijos valdžios forma, kad bolševikų demagogai nekalintų Seimo daugumos norint atgaivinti monarchiją. Seimas vienbalsiai pasisakė už respubliką.

Jau švito, kada, Seimo pirmininkas paskelbė sesijos pertrauką iki vidurdienio.

Černovas buvo vieno bolševiko įspėtas, kad jį nužudys, kai jisai sės į mašiną važiuoti namo. Todėl Seimo pirmininkas keletu draugų lydimas, išėjo pėsčias. Kelias buvo ilgas. Kai jisai parėjo į savo butą, jisai išgirdo gaudus, jogei Seimas esą išvaikytas ir kad Černov ir Cerețeli sušaudyti.

Apie vidurdienį nuvyko keli atstovai pasiteirauti, kas darosi St. Seimo troboje. Jie pranešė, kad Tauridos Rūmai užantspauduoti ir prie jų stovį sargyba su kulksvodyčiais ir dvieji kanuolėm. Vėliau tą dieną sovietų komisarių taryba paskelbė dekretą, kad Steigiamasis Seimas "paleistas."

Šitaip pasibaigė pirmasis ir paskutinis demokratinis Rusijos parlamentas.

30 metų pradėjus kurti ten pasiuntinybę, daryti didelių pastangų, pas tenykštę vyriausybę, kad ji neatitrauktų ūmai savo kariuomenės iš Lietuvos ir ją paliktų dar bent kiek į rytus nuo Kauno, kol mes galėsime suorganizuoti savo karines pajėgas apsiginti nuo rusų invazijos. Tada nebuvo lengva padaryti, nes Santarvė buvo pareikalavusi iš Vokiečių atsiimti savo kariuomenę iš rytų. Teko tartis su svarbiausiais to meto vyriausybės nariais (Volksbeauftragte): Ebertu, Scheidemannu, Noske ir Haase. Sunkiausiai buvo susikalbėti su Haase, neprik. socialistu, artimu savo simpatijoms komunistams. Daugiausia paramos radau, neskaitant Eberto, pas karo reikalų komisarą Noskę. Gavus vokiečių sutikimą, reikėjo gauti dar Santarvės pritarimą. Todėl teko važinėti ir Šveicarijos užmegsti kontaktą su Santarvės atstovais. Iš savo pusės darė lokių pat pastangų Erzbergeris, vedęs derybas su Santarve dėl paliaubų, kol pagaliau buvo gautas Santarvės sutikimas, kad vokiečių kariuomenė paliktų kol kas Lietuvoje.

Man bėsanči Šveicarijoje, pasisekė A. Smetonai su M. Yėu, atsižvelgusiem iš Vilniaus Berlynan, gauti iš vokiečių 100 milijonų mrk. paskolą. Tasai faktas kartu su Santarvės sutikimu paliktai laikinai vokiečių kariuomenės dalis Lietuvoje sudarė mums palankias sąlygas toliau kurti valstybės administraciją ir organizuoti savo karines pajėgas.

Buvo tam didelis laikas. Bolševikai, rengdamies užimti Kauną, mūsų tu — meto kūrybos centrą, ėmė jį supulti iš šiaurės, verždamiesi į Zemaičius, ir iš pietų, stumdami Alytaus kryptimi. Be to, jie dėjo visų pastangų susprogdinti silpnutį dar Lietuvos padarą ir iš vidaus. Buvo juk iš pradžių, atsižvelgus provizorinei vyriausybei Kaunan, tokį situaciją, jog tame pat Lietuvos viešbutyje (buv. Metropolio viešb.) viename kambaryje tarėsi Nepriklausomybės šalininkai, o kitame kambaryje, antroje to pat koridoriaus pusėje, posėdžiavo bolševikai ir tarėsi, kaip sukliudyti Nepriklausomybės darbą ir paimti valdžią į savo rankas.

Taigi teko tuo pat laiku kurti valstybės organus, organizuoti savo kariuomenę ir kartu su menkutėmis dar savo karinėmis naujokų pajėgomis vesti partizaniskas kovas prieš beįsiveržiančias bolševikų gaujas, daugiau, teisybė, panašias kaip tik į gaujas, o ne į reguliarias kariuomenės dalis. Tada buvo mūsų laimė, bet jį buvo daug, daugiau ne mūsų partizanų ir kairiųjų dalių.

Iš pradžių, savo pačių intereso vedamas, padėjo silpnoms mūsų karinėms pajėgoms spirtis prieš bolševikų invaziją ir vokiečių kariuomenės dalys. Bet vokiečių karaviams stygo jau karinės disciplinos, buvo tarp jų ir bolševikuojančio elemento, todėl pasikliauti jais buvo jau sunku. Be to, jie gana nepalankiai žiūrėjo į mūsų augančias ir stiprėjančias karines pajėgas. Kildavo laikas nuo laiko konfliktų ir susirėmimų tarp mūsų ir vokiečių.

Santykiams pasidarė su vokiečiais dar labiau įtempti, kai atvyko Lietuvos J. Amerikos Valstybių, o paskui ir Prancūzų misijos.

Viena bėda, sakoma, ne bėda, kai jį bėgi susirenka tuo pat metu dvi, trys, tai jau bėda. (Bus daugiau)

"NAUMENOS" YRA JOSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS — UZSIRAŠYKITE JAS

PROF. PAUL H. DOUGLAS KALBĖS LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIME

Visame pasaulyje žinomas ekonomistas, žymių veikalų autorius ir antrojo pasaulinio karo herojus, kuris nuo 1920 metų yra ekonomijos profesorius Chicagos Universitete, pasižada dalyvauti Lietuvos nepriklausomybės minėjime sekamu laikui:

Miss Euphrosine Mikuzis
Secretary Lithuanian Council of Chicago
2121 N. Western Ave.,
Chicago, Ill.

Dear Miss Mikuzis:

Thank you for your letter of January 24th inviting me to speak before the Thirtieth Anniversary meeting to celebrate Lithuania's independence.

I shall be glad to come and to speak briefly, and I shall try to prepare something for the occasion, part of which I will have written out for the press.

I will probably not be able to arrive before 3 P.M. on Sunday, February 15th, and if possible, will try to stay through the meeting. If I have other engagements, however, I may ask to be excused by about 4 P. M., and if this should be necessary I hope you will understand.

I am looking forward to meeting you February 15th at the Amalgamated Center.

With best wishes
Faithfully yours,
Paul Douglas.

Taigi šis auksinės iškalbos ir plataus ir gilaus žinojimo profesorius atvyksta ne tik švesti Lietuvos nepriklausomybės minėjimą ir pasakyti lietuviams reikšmingą kalbą, bet nori su jais pasilikti per visą iškilnių laiką.

Tikiuosi, kad Chicagos Lietuvių Tarybos sekretorė, kuri yra baigusi mokslus Chicagos Universitete, pasiskubins per lietuviškąją spaudą supažindinti publiką su profesoriaus Douglas kalibru mokslu, ekonomijos ir politikos srityse.



Edward Arnold
M-G-M

Laiskai iš Vokietijos

Laiskas iš Vokietijos, gavo Naujienų skaitytojas, Lawrence, Mass.

Ingotstadt, 1947 m. gruodžio mėn. 20 d.
MEHLA SESE!

Prieš porą dienų gavome Jūsų siuntinį. Tikrai nerandu tinkamų žodžių, kad tinkamai Jums padėkoti už šią dovaną. Vieną tik galiu paprašyti Gerąjį Dievutį, kad Jis Jums tinkamai atlygintų už Jūsų toki širdingą ir močiūnišką mūsų tremtinių sunkios padėties supratimą. Savo keltu pasižadame, kuomet tik pradėsime tinkamai gyventi, atsilpyginti. Siuntinys gautas tvarkoje. Pakelini niekas nedinge. Viskas sakau, vertinga. Tikrai daug padėsite mūsų sveikatos palaikymui. Bet tie "piragaičiai"! Sūnus laizyti juos laizo, bet ir mums seniams iš jų daug bus! Tikrai iš Jūsų daug kas turėtų pasimokyti, kaip reikia gyventi ir kaip kitiems padėti. Ačiū Jums, sese, šimtais kartų!

Artinasi šventės: Kalėdos, Nauji Metai. Tiesa, šiais metais, ačiū Jums, amerikiečiams, šventėms tikrai turėsim ko pavalgyti. Jau dabar iš gautų riebalų iškepiu kūčioms šliužikų, sausainių, o antradienį kepsiu bulkių. Žadėjo ir Alfronsas atvažiuoti. Pavalgyti turėsim ir galėsime socialiai valgyti, bet... tik mes! O kaip šventės sutiks mūsų artimieji ten už "geležinės uždangos" — tėvis kėje ir šaltajame Sibire! Kad jiems galima būtų padėti, tai, rodos, ir mažai ką turėdama paskutinį siūsiu. Bet, gailla, jie mums neprieinami. Ir tik dėl to, kad dar Pasulyje yra mums nesuprantamų santvarkų, kurias pripažįsta tik bolševikai.

Porą vaizdelių parašys vyras iš senesnių prisiminimų. Bolševikus iš Lietuvos išvijus, mūsų žmonės kai kur rado tokių dalykų, dėl kurių tikėjo net kraujas gyslose stingsta. Kauno saugumo policijos (CIC) garaže įrengta sovietiška "laboratorija". Įėjus į kietiną, nieko ypatingo negalima pastebėti. Garažas stovi kap ir seniau. Bet atidarius garažo duris, nustebi pamatęs, kad didžioji mašinų stovėjimo patalpa labai sumažinta, o toliau kas tai atitverta kurčia siena. Prieš save matai trejas duris. Naujai atitvertieji kambariai tamsūs, apšviečiami tik elektros pagalba. Įėjus į vieną iš atitvertų kambarių, pamatai vieną didelį stalą, vieną kėdę, praustuvę, rankšluostį ir sienoje didelį ventiliatorių. Jau

duris darant krinta į akis durų apkalimas garso nepraleidžiančia medžiaga ir kitas dalykas, kuris jau aiškiai gali nusakyti to kambario paskirtį, tai raudonasis dažais apšviestas sienos. Tik gerai išsiterėjus, pamatai, kad tai ne dažai, bet sukretėjęs žmogaus kraujas.

Iš to kambario išėjimas į sekantį. Šis kambarys didokas, bet visai tuščias. Sienos, apie 2 metrai aukščio, dvigubos. Patalpą sienas 30-40 centimetrų platumo užtvėra, kuri pripildyta pūvenomis. Viename kampe vandeniu nubėgti rezervuaras, pridengtas geležiniu štelėliu. Sienoje taip pat didelis ventiliatorius. Pirmieji įėję į šį kambarį primygtinai nuspaudę išsautų sovietinių tubelių (gilų). Šiaip kambarys visai tuščias. Trečias kambarys turi ir langą į lauką. Jame stovi tik vienas stalis ir daugiau nieko. Ant stalo padėtos kelios dežutės, kurių kelios bonkūtės su užrašu "Balsam's", o kitos tuščios sovietinių (patronų) dežutės.

Dėl šiam garaže bolševikų NKVD (CIO) įrengtu patalpų paskirties gyvū linininkų nėra. Bet mums, kurie jau gerai pažįstame komunistų, o ypač NKVD tvarką ir be liudininkų aišku, kam visa tas buvo padaryta.

Kad nuslėpti nuo aplinkinių gyvenančių žiauriausius kankinimus, tai iš kalėjimo, ar tiesiai iš laisvės pagautus asmenis atsisabandavo į šias patalpas. Pirmame kambarielyje tardydavo — klausinėdavo. Jau iš raudonai margų sienų visiems aišku, koks tas tardymas būdavo, jei iš tardomo kūno kraujas net ant sienų taskepdavosi. Jau pusiau gyvą išvilkdavo į sekantį kambarį ir čia pribaidavo — nušaudavo. Kraujas sutekėdavo į tam reikalui padarytą rezervuarą. Aš pats asmeniškai mačiau tame nutekėjimo vamzdyje dar raudoną, tik sukretėjusį kraują. Kad toliau nereikėtų susitepti, užpildavo balzamu. Taip "paruosdavo" buvusį stumtąjį, dabar jau lavoną, per sekantį duris išnešdavo į garažą, kur jau laukdavo tiems reikalams paruošta mašina ir iš garažo, niekieno neįtariamai, tokią mašiną išveždavo nukankintą asmenį pakasti.

Kiek per tą "garažą" perejo mūsų brolių, niekas negali pasakyti, nes kas į jį pakliudavo, aišgal negrįždavo.

Kita vieta. Netoli Kauno yra Petrasūnų vienuolynas. Prie to vienuolyno yra kapinės. 1941 metais rudenį žmonės pastebėjo, kad tose kapinėse kai kurios eglaitės pradėjo džiūti. Pradėjus ieškoti, rasta, kad po eglaitėmis yra pakasti žmonės. Bet jie kapuose palaidoti ne kaip visų su karštais (grabaais), bet be niekur nieko, tik iškastos duobės ir į jas numirėlis įmestas. Ir tokių "bedžiūstancijų" eglaičių rasta ne viena, bet keli dešimtai. Smulkiai reikalą ištyrus paaiškėjo, kad NKVD naktimis į tas kapines atsiveždavo sumta asmenį, kuris jų teismo buvo nuteistas išstremti keliems metams į Rusijos priverčiamąsias stovyklas. Bet kad su tokiu, jiems nepatinkančiu asmeniu nereikėtų dar ilgiau turėti kokių nors reikalų, tai atsiveždavo į čia kalbamas kapines su kūju užmušdavo ir pakasdavo, o kapinių sargas, kad nebūtų matyti naujų iškastų kapų, ant jų eglaitę pasodindavo.

Kuomet mūsų krašte dar ir dabar bolševikai tebesėdi, tai niekas negali nustatyti, kiek jie yra išžudę geriausių kokių tautos sūnių. Čia parašiau tik porą smulkių vietų, o jų Lietuvoje buvo daug ir daug nūžudytų asmenų. Tuo tarpu bolševikai giriiasi, kad pas juos demokratiškiausia santvarka. Jei jie pasisakytų, kad jie geriausi žmogūdziai, geriausiai gali dar gyvą žmogų kankinti, tikrai galima būtų patikėti, tik ne apie jų demokratiją. Vokietėčių-nacių juoduosius darbelius jau pasauliui atidengė, bet ateis laikas, kada mūsų žodžiais ir kiti patikės, kurie dabar dar nekiki.

Dar kartą Jums dėkojame už mums atsiųstas dovanas ir pasiūlytą tankinamį Jūsų laišku ir naujienų iš Jūsų tikrai Demokratiško krašto. P-as.

Jūs ir jūsų draugai nuosirdžiai kviečiami atsilankyti į

Grand Opening
Pėtnyčiai ir Subatoj,
VASARIO 6—7, 1948
3749 So. Halsted St.

Johanne ir Nellie Göttautas
ir Anthony Paplauskas
UZKANDŽIAI IR MUZIKA
Visi praleis laiką linksmai.

SEND, INC.
SHIPMENTS TO EUROPE'S NEDDY DISTRIBUTORS
304 W. 63rd St., Chicago 21, Ill. Phone: Englewood 5028

SEND PRIMA MAIŠTO SIUNTINIŲ UŽSAKYMŲ I VISAS VOKIETIŠKAS IR AUSTRIJOS OKUPACIJOS ZONAS, IŠSKIRIANT U. S. S. R. ZONAS.

SEND Pirmiausia garantuoja Tamsos užsakymo siuntinio pristatymą. Jei dėl tam tikrų priežasčių negalima pristatyti siuntinio, imokėti pinigai grąžinami.

SEND Pirmia iš kiekvieno siuntinio gavėjo ir trumpo turinio laiška, kurį kartu su pakvituotu orderiu pristatoma Tamsai.

SEND Standartiniai maisto siuntiniai susideda iš grynų produktų—VISO 23 SVARŲ NET.

SEND Standartinis siuntinys:
(Savo turiniu pralenkia visus).

3 SV. TAUKŲ
5 SV. CUKRAUS
2 SV. KAVOS
5 SV. MILTO
1 SV. RYZIŲ
2 SV. MESOS
1 SV. KOND. PIENO
1 SV. KAKAO
1 SV. ŠOKOLADO
1 SV. MULO
1 SV. DŽIOV. VAISIŲ

Tuojuo pasinaudokite žemiau esančiu užsakymo orderiu!

UŽSAKYTOJAS:
Vardas ir Pavardė:
Numeris ir Gatvė:
Miestas:, Valstija:

GAVEJAS:
Vardas ir Pavardė:
Gatvė:, Nr., Miestas:
Ypatingas adresas:, Valstijbė:, Zona:

A. L. D. D. NARIAI
Phone VIRGINIA 6533
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8
Seredomis ir nedėl uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REPUBLIC 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas
BEVERLY 8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 val. vakaro.
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Trečiadieniais pagal sutartį.

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.
2400 WEST MADISON ST.
Val.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL'S
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE.
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 val. išimant Seredos, Subatos vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787
Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL'S
DANTISTAS
4645 So. Ashland Ave.
47th Street
Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 val. vakare.
Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. ZUBRICK'S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2951 WEST 63rd STREET
(netoli Sacramento Ave.)
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 vakaro, trečiadieniai ir sekmadieniai pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899
Namų Tel. HILLTOP 2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
DR. B. C. BRUZAS
DANTISTAS
VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus.
4003 Archer Avenue.
Trupučių rytus nuo California
Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.
Telefonai:
Ofisas, HEMLOCK 5849
Rezidencija, HEMLOCK 2324
OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro
Treč. ir Šeštad. tik susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON
(Lietuvius Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET
Ofiso val.: kasdien nuo 2—4 p. p.
ir 7:30—9 vak. Šeštad. nuo 2—4 p. p.
Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

Telef.: Ofiso Grovehill 4026.
Rezidencijos Hilltop 1560.
DR. A. J. JAVOIS
(JOVAISAS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2423 W. Marquette Rd.
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v.
(Trečiad. ir šeštad., pagal sutartį)

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2421 WEST 63rd STREET
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išskiriant
Trečiadienių ir Šeštadienių vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213
Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626

Ofiso ir Namų Tel. GROVEHILL 1800
DR. WALTER J. KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
(Lietuvius Gydytojas)
3925 W. 59th Street
(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30
vakarais, Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210
Res. Tel. REPUBLIC 0054
Jeigu neatšiliepiama—
šauk KEDZIE 2868
VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 val. popiet ir
nuo 6 iki 9 val. vakarais, Trečiadienio
vakarais ir sekmadieniais pagal susitarimą.

Dr. Constance O'BRITIS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro,
arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street
Tel. HEMLOCK 5524.

"Naujienos"—tai Lietuvių Visuomenės Kultūros Tvirtovė

Garsinkitės "N-nose"

8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—KETVIRTAD., VASARIO 5, 1948

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS
3246 S. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

KITATAČIAI DAKTARAI
P R A N E Š I M A S
Dr. Charles Segal
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Persikėlė į naują ofisą
4740 S. Ashland Ave.
(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554
Jei neatšiliepiama šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880
OFISO: MIDWAY 2880

Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4 val. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak.
Sekmadien, nuo 10 val. iki 12 diena.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS



Mano 28 metų praktikas
jūsų garantavimas
Palengvina akių įtempimą, kuris
esti priežastimi galvos skaudėjimo,
svaigimo arba apėtimimo, nervuo-
tumo, skaudama akių karštį, atitai-
so trumparegystę ir toliaregystę.
Prieingia teisingai akinus. Visuose
atsitikimuose egzaminavimas da-
romas su elektrine parodancia ma-
žiausias klaidas. Speciali atyda at-
kreipiama į mokyklos vaikus.
Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.
Seredomis uždaryta, o Nedėlioje
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso-
mės be ainių. Kainos pigiau kaip
pirmiau.
4712 So. Ashland Ave.
Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patirtimas.
Tel. YARDS 1823
Pritaiko Akinus
Kreivias Akis
Ištaiso
GUSAS ir Akių Dribtuvę
3401 SO HALSTED STREET
kampus 34th Street
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8
Nedėlioje pagal sutartį.

**NUO UZSISENEJUSIU, ATVIRU
SKAUDIŲ ZAIZDŲ
IR ODOS LIŲŲ**
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT-
VIRU ir SKAUDIŲ ZAIZDŲ, jie
negali ramiai sedėti ir naktimis
miegoti, nes jų užsiseņėjusios žai-
dos niešiu ir skauda. Kad pašalinti
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų
atviru ir skaudžių žaizdų, uždektie
LEGULO Ointment. Jų gydymas
ypatybes palengvins jūsų skaudėji-
mą ir galėsite ramiai miegoti nak-
tį. Vartokite jas taigi nuo skau-
dzių nudegimų. Jos taipgi pašalina
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA-
SIS. Taipgi pašalina peršėjimą ligos
vadinamos ATHLETE'S FOOT, su-
stabdo džiūvimą odos ir perplėšimą
tarpsričių. Jos yra tinkamos var-
toti nuo džiūstancios ir suskifusios
odos. Jos yra geros gy-
dulos nuo visų iš-
sintų odos ligų. LEGU-
LO Ointment suteiks
jums pagalbą nuo nu-
vargusių, peršamų ir
niežiančių kojų. Legulo
Ointment yra parduoda-
mas po 75c, \$1.25 ir
\$3.50. Pirkite vaistinė-
se Chicage ir aplin-
kėse arba atsiųskite mo-
neties orderį.

LEGULO, Department J
4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

CONRAD
FOTOGRAFAS
Studija įrengta pir-
mos rūšies su mo-
derniškomis užtaido-
mis ir Hollywood
šviesomis. DARBAS
garantuotas.
414 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-40

SOPHIE BARCUS
RYTINĖ RADIO
VALANDA
— IS STOTES —
W.G.E.S.

Kasdien nuo 8:45 val. ryto
iki 9:15 val. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15
val. ryto.
Pirmadieniais taigi 7 val.
vakare.

Išgirskite vėliausias žinias,
muziką ir kitus įdomius
pranešimus.

APSIMOKA TAUPYTI
IR SKOLINTI
SAUGIOJ
VIETŲ
Turtas virš
\$21,000,000.00
Atsargos fondas virš
\$1,700,000.00
Under U. S. Govern-
ment supervision.
Narys Federal Savings
and Loan Insurance
Corporation.

Standard Federal Savings
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO
JUSTIN MACKIEWICH, Pres. and Mgr.
4192 Archer Avenue Tel. VIRGINIA 1141

3% MOKAME 3% DIVIDENDŲ ant Paid
Up Savings. (current rate)
Pasidėję pinigūs šioje tvirtoje įstaigoje visada
gausite gerą atlygimą. Visų indėliai yra ap-
drausti iki \$5,000.00.
Perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and
LOAN ASSOCIATION, jeigu atsinėsite knygutę iš mūsų raštinę.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ \$2,250,000.00.
Chicago Savings and Loan Association
6234 So. Western Ave. Grovehill 7575
JOHN PAKEL, President.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS
Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų
sudaryt atsargas — įsigyt nuosavus namus—
naują automobilį—dėl apsaugos nuo netikėtų
nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki \$5,000.00
per Federal Savings and Loan Insurance Cor-
poration, PRADEK TAUPYTI DABAR...
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
and Loan Association
Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK RD. CHICAGO 8, ILLINOIS
PHONE VIRGINIA 7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

GARSINKITĖS "NAUJIENOSE"

Hair-Breadth Harry

ME RIVAL'S WRITING HIS LONELY HEART OUT TO BELINDA. I DARE SAY—AND I'VE AN IDEA!

KA-HECK! PARDON SIR—A COURIER IS BOARDING A—KA-HANK!—PASSING VESSEL AT MIDNIGHT AND WILL TAKE ANY HOME-BOUND MAIL, SIR.

THANKS, STEWARD!

THIS IS ONE WAY TO BREAK UP THEIR LITTLE ROMANCE!

WELL, I FEEL BETTER FOR HAVING SENT OFF THAT CHECK FOR RUDOLPH FOR A SUIT OF CLOTHES I RUINED WHEN WE LAST MET.

CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

Vėl Zero Ora Pranašavo

Vakar, trečiadienį, vėl buvo pranašavimas, kad kaip šiandien, ketvirtadienį, Chicago užgaus zero oras. Šalto oro srovės ypatingai prisibijo šeimos, kurių butai apšildomi kurena-ma alyva. Mat, tokios alyvos Chicagoje dabar jaučiamas aš-trus trūkumas.

Tyrinėja Balsavimo Masinų Praktiškumą

Western Society of Engineers komitetas padarė pranešimą Chicagoje tetušiems apie balsavimo masinų įrengimą.

Tokių masinų esama dviejų rūšių. Vienos rūšies, Shoup mašinos, atrodo lengvesnės balso-tojams išmokti jas vartoti, už-ima mažiau vietos ir gal būt labiau akuratiškos yra skaičia-vimui balsų. Bet jos sudaro dau-giau keblumo su vadinamais į-rašytais kandidatais.

Balsavimo masinų praktišku-mo klausimas studijuojamas to-liau.

Advokatai Reikalauja 8 Milijonų Dolerių

Dvidešimt metų ėjo išlyginimas subankrotavusių Chicago gatvėkarių ir elevatorių linijų reikalų. Pagaliau išlyginimas pasibaigė tuo, kad miestas pa-ėmė ir elevatorius ir gatvėka-rių linijas į savo rankas — bet ne visai.

Šituose ginčiuose, apklausinė-jimuose, derybose, konferen-cijose dalyvavo būrys advokatų — kai kurie sako, net visa ar-mija jų. Dabar advokatai rei-kaulauja savo šėro, būtent at-lyginimo už patarnavimus. Ir suma jų reikalavimų siekia 8 milijonus dolerių. Tokius rei-ka-lavimus užrekordavo teismuose 90 advokatų firmų.

Viešos Unijos Ir Kompanijos Derybos

Kaip vedamos unijų ir kom-panijų derybos dėl algų ir ki-tokių darbo sąlygų, plačioji visuomenė mažai žino; net pa-tys unijistai apie tai nedaug supratimo turi. Dalykas toks, kad paprastai unijos atstovai laiko konferencijas su kom-panijos atstovais ir jose išdė-sto savo argumentus prie už-darytų durų.

Bet praėjusį antradienį, va-sario 3-čią, St. Charles mieste įvyko viešos unijos ir kom-panijos derybos, kurias atlankė bent šimtas su viršum kom-panijos samdomų darbininkų.

Operadio Manufaktūring kompanijos darbininkus atsto-vaujanti unija reikalauja pakelti jiems algą po 25 centus valandai. Kompanijos atstovai argumentavo, kad jie pridėti algos negali daugiau, kaip 5 centus valandai. Jie kvietė uniją atsisti į kompanijos ofisą savo akantantams, patikrinti jos knygas ir persitikrinti, koks yra jos finansinis stovis —kad ji nestengiantį pakelti algas daugiau, kaip minėtus 5 centus valandai.

Jie, be to, įrodinėjo, kad pragyvenimas St. Charles mie-ste esąs pigesnis, negu pav. Chicagoje. Į tai unijos atstovai atsakė, kad mėsa ir duona, sviestas ir drabužiai kaštuoja St. Charles mieste tiek pat, kiek ir kitur.

Pirmas derybų posėdis pasi-baiė ginčy neišrišus ir nau-jos sutarties nepadarius. Dery-bos bus tęsiamos.

ši viešų derybų praktika at-rodo įdomi. Gal būt ateityje ji ras platesnės praktikos.

Išmesta Iš Buto Sena Moteriškė

Praėjusį antradienį iš buto buvo išmesta ponja Kate Quinn 75 metų senumo. Ji yra našlė policininko, kurį banditai nu-šovė 1903 metais, jam einant tarnybos pareigas.

Moteris gyveno bute, iš ku-rio ji dabar išvarė, su savo dviem sergančiais sūnumis, James 51 metų ir George 50 metų, ir dukterija Kate, dir-bančia saldainių krautuveje.

Išvargimo iš buto priežastis yra ta, kad namo savininkas nori permodeliuoti Quinnų renduotą butą į du mažesnius gyventi vienetus. Taigi senelė ir jos vaikai atsidūrė gatvėje. O naujas butas gyventi šiandien Chicagoje sunku yra susirasti.

Pasiuntė Prašymą Kongresui Rėndu Reikale

Chicago srities rėndų pata-rėjų organizacija pasiuntė Jung-tinių Valstijų senato ir atsto-vų rūmų komitetams, tyrinė-jantiems rėndų kontrolę, tele-gramas. Chicagočiai prašo kon-gresmanus užsistoti už juos, kad jie galėtų pakelti rėndas Chicagoje ir jos apylinkėje.

Moteris Ir Vaikas Žuvo Gaisre

Anksti trečiadienio rytą ki-lo gaisras name adresu 315 W. 51st street. Jame žuvo moteris ir šešių metų vaikas. Abu bu-vo juodveidžiai. Namelis, kuriame jie gyveno, buvo permode-liuotas iš garažo į gyvenamąjį vieneta.

Trys kiti vaikai ir moteriškė, vaikų motina, buvo išgel-bėti.

Mirė Robert Dunham

Praėjusį antradienį, vasario 3-čią, mirė Robert J. Dunham, Chicago parkų distrikto prez-identas 11 metų. Mirtis išliko jį sulaukusį 71 metų senumo. Laidotuvės rengiamos šeštadie-nį 3 valandą popiet. Jis bus pa-laidotas Graceland kapinėse.

Rado Sūnų Pasikorusį

Henry Bassaraba, profesija komercinis artistas, gyvenęs adresu 4954 Morse ave., Sko-kie, parvažiavęs namo iš dar-bo, rado pasikorusį savo sū-nų, 13 metų bernaitį.

Policija apklausinėja vaiko draugus, norėdama nustatyti jo mirties priežastį.

„NAUJIENAS“ SKAITO VISŲ SROVIŲ ŽMONES: DARBININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALSTYBININKAI, MOKSLIVINKAI. JIE ŽINO, KAD NAUJIENAS PADUODA TEISINIAUSIAS ŽINIAS IR GERIAUSIAS RASTUS.

LITHUANIANS

THEY ARE 900,000 STRONG OVER HERE

Are They Eating Food, Wearing Clothes, or Hats or Shoes Made or Sold by YOU?

CALL TO THEM THROUGH THE NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Tel. CANal 8500

1739 S. Halsted St., Chicago, Ill.

SPORTAS

RISIS „ANGELAS“, BARTUSH, SILVERSTEIN IR KITI



Ateinantį pirmadienį, vasario 9 d., įvyks tikrai nepaprastos ristyinės. Visame pasaulyje išgarsėjęs „Angelas“ svarbiausioje poroje susikibs su Fred Wright, Naujosios Zelandijos čempionu.

Be to, tą vakarą risis dar ir du lietuviai: Billy Bartush su grauku Jim Pappas ir Joe. Bancevičius) su anglu Sid Hayes.

Billy Bartush yra Roselände gimęs ir užaugęs lietuvis, kuris kaipo ristikas yra išgarsėjęs ne tik Amerikoje, bet ir Europoje (o ypač Anglijoje ir Prancūzijoje).

Ruffy Silverstein yra vienas geriausių ristikų. Risis jis su Bert Ruby, kuris laiko save žydu čempionu. Kadangi Silverstein irgi yra žydu tautybės, tai juodu risis lyg ir už čempionatą.

Ristynės įvyks Ashland auditorijoje, Ashland Blvd. ir Van Buren. Jas rengia Karolis Požėla. Auditorijos durys atsidarys nuo 7:30 val. vakaro, bet ristynės prasidės 8:30 val.

TRUMPOS ŽINIOS IŠ VISUR

Komunistų Eisler laikys kalėjime

NEW YORK, N. Y., vas. 3 d. — Gerhard Eisler pasiskundė teismui, prašydamas panaikinti ankstyvesnio teismo sprendimą, bet teisėjas James W. Morris priėjo išvados, kad Eisleris, melavęs valdžiai dėl savo paso, buvo teisėtai nuteistas.

Vos tik tai buvo patirtas teismo sprendimas, policija atvyko į Eislerio namus ir išsivedė jį į Ellis Island.

Eisler buvo padėjęs 20,000 dolerių užstatą, tikėjosi ir toliau laisvėje varyti komunistinę propagandą, bet buvo sulai-kytas ir padėtas kalėjimam.

TURĖS ATSEDETI BAUSMĖ IR IŠVAŽIUOTI

Gerhard Eisler turės atsėdėti vienerių metų bausmę, su-mokėti tūkstantčio dolerių piniginę baudą, o vėliau išvažiuoti į Vokietiją.

Eislerio advokatė Carol King pareiškė, kad ji dar kartą bandys savo klientą gelbėti, bet šį kartą vargu jai pasiseks. Imigracijos pareigūnai išklaussys Eislerio skundą, bet laisvėn jo jau neišleis.

Eisleris buvo patikimiausias Kremliaus žmogus, jis davinėjo įsakymus Amerikos komunistams.

—AFL prezidentas William Green paskelbė, kad darbininkų unijų vadovybė nutarė įgaliuoti buvusį demokratų senatorių Burton K. Wheeler vadovauti Politinei Lygai ateinančiuose prezidento rinkimuose.

—Jeigu J. V. kariuomenės alpeistų pietų Korėja, tai so-vietų vadovaujami komunistai tuojau primestų visam kraštui kompartijos diktatūrą, pareiš-ki gen. Charles C. Helmick, karo gubernatoriaus pavaduo-tojas.



NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Sir Mahmud Zafullah Kahn, Pakistano premjero pava-duotojas, Chicagoje pasakė kal-bą. Tarp kitko jis pabrėžė, jog Indijos politinių grupių vadai dabar turi dėti visas pastangas, kad kruvinos riaušės būtų su-stabdytos. Jis dar pridėjo, jog Jungtinės Tautos dabartiniu mo-mentu mažai ką tegalėtų Indijai padėti.

KEISTUTIS CHORUS MELODIES

Another joyful evening passed! Regrets are pouring in from all over because events like that aren't held every day or at least every week end. "Polka Time" held last Saturday evening at Hollywood Inn by our chorus proved to be everything we advertised it to be and then some! Really a great evening with all our chorus members there, their friends and our fine guests.

We thank everybody for their part in making this event the success it was and especially want to mention those "Rate-lis" and "Birytes" members who came to support their fellow groups, also a few "Zara-siškiai", and also "Keistutis Club" members who loyally came and lend a great helping hand. We'll retaliate, friends! Special gratitude is due the committee and especially Walter Klemka who supervised everything so smoothly.

Those who didn't come Sat-urday have already heard about what they missed from those who had an enjoyable evening and we hope they don't miss out on our future dates. The polkas played by our four piece orchestra under the direction of Bruno Aldonis enchanted everybody and there was never a polka, waltz, or a fast number played without the dance floor being crowded with dancers.

Some of our old friends and members came also and amongst them were the Juzenas, Bernice (Greichus) Bendick, Tony Ozelis (now studying dentistry), Sopia Samas, Tony Slizois'.

And so, another page closes in our book of memories with "A good time was had by all". Remember to mark your calendars for next years "Polka Time".

Now, tonight we'll have a re-hearsal as usual and after the rehearsal a short meeting, so, come one, come all, hear what's cooking next.

February 29th will be "Bun-co, Cards and Bingo" day for Keistutis Chorus and those wishing to join may do so by purchasing their tickets from the chorus members for 50 cents only, at the door that af-ternoon, or from the committe consisting of Kay La Buda, Ruth Strubas and Frances Wil-liams. Here's another good day to spend with Keistutis Chorus. Prizes for aal winners!

See you tonight at Hollywood Inn, 8:00 P. M. for a rehearsal.

—Sis.

CLASSIFIED ADVT.

REAL ESTATE—FOR SALE
Namai Žemė—Pardavimui
PERKAM, parduodam NAMUS, biznius, lotus, farmas ir maimone kas ka turite. Apraudžiame nuo gaisro ir visokių nelaimių. Nuo naujų metų (1946) išėjo naujas įstatymas, kad automobilis būtinai reikia apraudsti, Pašaukite mus, o mes Tamstai pataršausime visuose reikaluose.
PAUL M. SMITH & CO.,
6247 SO. KEDZIE AVENUE
Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

PARDAVIMUI MŪRINIS biznia-vas namas, 3 flatai, 2 po 6, vienas 5 ir krautuve; mūrinis garažas, Mar-quette Park apylinkėje. Savininkė 2558 W. 69th St., Tel. WALbrook 0110.
FARMS FOR SALE
Ukiai Pardavimui
160 AKRŲ FARMA
Yra irankiai, galvijai eina kartu. 7 kambarių stuba, nauja barnė, ne-blogi tobiesiai, yra elektra, telefo-nas. Grištavė kelias, busų linija. Bargenas už \$39,500 cash. E. R. Shomer, 2605 S. Adams St., Peoria, Illinois.

FARMA FLORIDOJ—PELNINGAS INVESTMENTAS
1300 akry, North Central Florida, 900 dirbamų žemės. Atpirta ir siersai perverta galvijams auginti. 2 mylios prie pat garšios Suwan-nee upės. Derlinga žemė, auga vi-soki javai. 28 akrai skirti tabakui auginti. Darbininkų namas, erdvi barnė javams sudėti. Apie akro di-dumo tyras šaltinis. Žuvavimas, medžioklė. T. A. Smoot, Box 480, Greenville, North Carolina.

PERSONAL
Asmenų Ieško
ONA IVASKIUTĖ iš šilainių kaimo, Punksio parap. paiešku savo broliu: Motiejau ir Petro Menke-vičių irgi iš šilainių kaimo. Turiu labai svarbų reikalą, meldžiu tuo-juo atsiskaityti ar kas apie juos ži-noti malonėkite pranešti, už ką iš anksto tariu širdingai aciu. Ona Ivaskaitė, 4476 Harding Ave., Det-roit 13, Mich.

PAIEŠKAU PETRO PETRUSIAUSKO. Iš Lietuvos paeina Marijampolės apskr., Klebiškio valsč., kaimo Pagraizojo. Keliolika metų atgal gyveno Kanadoje, Sutorbijarje ar Timontsa, Ont. Prašu pačiam atsiskaityti arba kas apie jį žinote prašau man pranešti. Esu to paties kaimo, mano pavardė Pranas Spudis. Adresas: Frank Spudis, 8833 El-derts Lane, Woodhaven, New York, Zone 21.

TO RENT—WANTED
Ieško Rėnduoti
PAGEIDAUJAMAS 2 KAMBA-rių apartamentas iki \$75 per mėnesį. Turiu savo pečių ir refrigeratorių. Šaukite diena Mr. Stukas, Harrison 6340.

VETERANAS SU ŽMONA, TU-RINTIS ATSAKOMINGA darba, nori gauti 3—5 nefornišuotus kam-barius South arba Southwest side. Švartis, ramūs, nerūkanti ir ne-gierianti; nėra nei vaikų, nei gyvulių. Turė gerus palūdyumus. Ar jūs ga-lite mums padėti? Pašaukti: Mrs. Adomitis, LAFayette 7521.

FURNISHED ROOMS—TO RENT
Gyvenimui Kambariai
KAMBARYS RENDON JAUNAI arba pagyvenusiai porai be vaikų. Galima vartoti virtuvę ir skalbimui mašina, 3243 W. 109th ST.

PRANESIMAI

BRIDGEPORT: —BALF 3-čio skyriaus sandėlis randasi 939 Wes-33rd St., Al. Budrio krautuveje. Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. ir pinigines aukos BALF intencija priimamos kasdien. Radus krautuve uždaryta, aukas reikia iņesti per šo-nines duris. —VALDYBA

BALF 6-tas skyrius priima dra bužius maista bei knygas dėl lie-tuvių vartančiųjų Europoje sekian-čiose vietose: Kass Jewelry Store 4216 Archer Ave. ir 4401 So. Mo-zart Street. Kas negalite atnešti, pašaukite LAFayette 8617, o M. Kass paims jūsų auką. —J. K. Encheris, pirm

NORTH SIDE:—BALF 4-to Sky-riaus sandėlis priima drabužius, ke-ruotą maistą, muilą ir avalynę ke-ksdien nuo 4-tos val. po pietų iki 8-o-mos. 1641 Wabansia Ave. val. vakaro. Sandėlis — Sessleris na

PAVASARINIS
Naujių Parengimas
Bus suvaiddinta 3 aktų veikalas
Naujių Parengimas

SOKOL SALEJE
2343 So. Kedzie Ave.

KOVO-MARCH 7, 1948

HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia
NAMU STATYBOS
DARBININKŲ
SAVAITINĖ
PRADŽIOJE ALGA
VYRAMS:
\$54.60
MOTERIMS
\$36.55 — \$44.20
Nuolat darbas
52 savaitės per metus.
Pasirinkite sau sifitą—
dieną arba naktį.
Ligoje aprauda, hospitaliacija,
pensijos planas, apraudia.
Atsišaukite:
8:30 — 4:30
ROOM 1122

125 South Clark Street

REIKIA VYRU VIRTUVEJE IR
PRIE COUNTER
Vidurmesčio banko kafeterija.
Valandos: 8:15 ryto iki 3:15 popiet.
Mokestis \$6.25 per dieną.
Nereikia nakintis ir sekmandienį
dirbti. Apmokamos atostogos ir visi
šventadieniai. Pastovus darbas.
Kreiptis į Personnel Dept. 3 aukštas
164 W. JACKSON BLVD.

SHEARMEN IR DARBININKŲ
Geležies atmatų kieme.
Pastovus darbas
GERAS MOKESTIS
Kreiptis šiandien.
Midwest Iron & STEEL CO.
1854 Webster.

REIKALINGAS BUČERYS
Nuolatinis darbas.
NEW LIFE DELICATESSEN
3331 So. Halsted St.

REIKALINGAS PUSAMŽIS žmo-gus kaip houseman, nuolat darbas,
duodamas kambarys.
3516 W. Roosevelt Road.

REIKALINGAS DŽENITORIUS į apartamentų namą. Apylinkė: 35th ir Halsted. Nebūtinai unijos narys.
GORDON REALTY CO.
809 West 35th St.

REIKALINGAS DUONKĖPYS.
GERA ALGA. 738 W. 31st STREET

BROWN & SHARPE
REIKIA
OPERATOR and SET UP MAN
Aukštas mokestis. Nuolatinis naktų
darbas.
MONARCH SCREW MACHINE
PRODUCTS
711 West Lake Street
(Netelefonuokite)

REIKIA RAKANDŲ UŽBAIGE-JO. Pastovus darbas. Geras mokes-tis. Kitos naudos. Matykite Mr. A. Pritikin, 1000 W. ROOSEVELT RD. 2-ras aukštas.

REIKALINGAS GARAGE MAN
Patyrys, blaivus. Nuolat darbas.
Alga \$40. 6145 BROADWAY.

REIKIA RAKANDŲ
UŽBAIGEJŲ
Nuolatinis viduje darbas visiems
darbininkams. Geriausias mokestis,
40 valandų darbo savaitė. Puikiaus-
iaus darbo sąlygos.

M. T. MASSER, INC.
5960 Broadway
Tel. LONGbeach 6337

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkų Reikia
REIKIA MOTERŲ
Plauti grindis. Naktinis darbas.
GERAS MOKESTIS
Valgis parūpintas. Nuolat darbas.
Privatus klubas vidurmiestyje.
Kreiptis į Burkart
10 N. DEARBORN ST.

REIKALINGA MOTERIS PRIE
namu darbo. Kambarys ir valgis ant
vietos. Antanina Balsius. 1248 W.
59th St. Tel. Walbrook 0694.

MUSICAL INSTRUCTIONS
Muzikos Pamokos
AKORDIJONAI TIESIOG NUO
IMPORTUOTOJO.
RORAY
7317 EAST END

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui
MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę
arba Bathroom su Steel Wall
File kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio
\$84.00. Sudėsim—Kreditas.
HEMLOCK 3200
Pasirinkimas gražiausių spalvų

AUTOS-TRUCKS FOR SALE

Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

1525 NO. WELLS

Dideli apšildomi showrooms.

5 Minutes Nuo Vidurmesčio I

'46 HUDSON \$1475
'47 FORD Sedan, low mileage.
'47 BUICK Sed., used, R. H.
'47 BUICK convt. sed., kaip naujas
'46 BUICK super 4 dr., R. H.
'46 CADIL, sed., Hyd. R. H.

WILL
'42 NASH \$845
'42 FORD Sed., R. H., clean.
'42 BUICK Sclnt., R. H. black
'42 CHRYSLER, 4 dr., R. H.
'42 PLYMOUTH 4 dr., R. H.
'42 OLDS, 4 dr. Sed., Hyd. R. H.
'42 PONT., 4 dr. Sed., kaip naujas
'42 PACKARD Clipper

NOT
'41 OLDS. Sedan \$795
'41 CHEV. 4 dr., kaip naujas
'41 FORD 4 dr., super de luxe
'41 BUICK 4 dr., spec. & supers
'41 NASH Super 6 Sedan
'41 PONT. Sed., R. H., bargenas
'41 OLDS, 4 dr., 98 Cruiser.
'41 PLYMOUTH Sedan, R. H.
'41 MERCURY Club Cpe., R. H.
'41 PLYM. Station wagon, R. H.
'41 CHRYSLER 4 dr., R. H.

BE
'40 FORD, Sedan \$495
'40 BUICK spec., 4 dr., R. H.
'40 PONTIAC 4 door Torpedo
'40 MERCURY 4 dr. Super
'40 DE SOTO 4 dr. de luxe
'40 DODGE 4 door, Custom
'40 PLYM. 2 door spec. de luxe
'40 OLDS 4 door, 98s, 76s, 66s.
'40 CHRYVOLET Sedan, R. H.
'40 LINCOLN Zephyr 4 dr. Cust.

UNDER
'39 PLYMOUTH \$375
'39 PLYMOUTH 2 door
'39 CHRYSLER Club Coupe
'39 PACK., 6 cyl., 4 door, R. H.
'39 BUICK 4 dr., special, clean
'39 OLDS 4 dr., R. H., kaip naujas
'39 CHEVOLETT \$375
'39 PONT. 4 dr., 6 & 8, R. H.
'39 NASH 4 door, "600" R. H.

38 FORD \$275
'38 FORD 2 door super 85
'38 PONT. 4 door, R. H., bargenas
'38 PONTIAC Sedan, bargenas
'37 OLDS 4 dr., R. H., kaip naujas
'37 CHEV. 4 door, "600" R. H.
'37 BUICK \$225
'37 PLYMOUTH 4 door, R. H.
'36 OLDS. 2 door, R. H.

WELLS AUTO SALES

1525 NO. WELLS

Atdara vak. iki 9. Sekm. visą dieną

MISCELLANEOUS
Ivairūs
ORANDŽIAI. Saldūs, sultingi.
Ant medžių prinokinti. Skirtingas
skonis. Užsiskykite šiandien. \$4.00
už bušelį, ekspresas apmokėtas.
Siųskite čeki, money orderį pas M.
A. Moschel, Route 1, Box 14 E.
McAllen, Texas.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos
PARDAVIMUI TAVERNA Iro
degtinės krautuve, kruvoje. Dero
didelį biznį. Tikra pinigų darymo
vieta. 79th ir Halsted St. Šaukite:
WENTworth 8734.

TURIU "license" trims mėnesiams.
Sintuku eiti į tvorę biznį, jeigu
kas turite tuščią krautuve. Telefo-
nuokite: HUMBoldt 7319.

GROSERNE, daroma biznio virš
\$900 per savaitę, garu šildoma, ger-
as lysas, rėnda \$45, kaina \$5,700,
išmokėjimais, 600 W. 61st St.

GROSERNE, daroma biznio virš
\$1,300 per savaitę, naujos mados
fikcėriai, frigidai ir šaldymui
maisto kabinetai ir tt. Prekių vertė
virš \$8,000, geras lysas, kaina \$14,
500 atsakintinis žmonėms. 6308 So.
Morgan St.

GROSERNE, daromas geras biz-
nis, gražūs kambariai ir vonia, '2
metų lysas, lengvais išmokėjimais
\$4,100. 5958 So. Peoria St.

GROSERNE, naujos mados fikcė-
riai, daug stakos, valandos nuo
8 ryto iki 9 vakaro, sekmandienį nuo
8 ryto iki 1 val. popiet, geras ly-
sas, \$4,900 lengvais išmokėjimais.
2501 West 71st St.

REPAIRS—IN GENERAL
Ivairūs Pataisymai
Taisome Visokius
REFRIGERATORIUS
Greitai — Prieinamai — Garantija
Taipgi
Mūsų radio patarnavimo skyrius yra
irengtas taip, kad galima pataisyt
bile kokį radio.
Tubas išdiriname dykai — Atneškite
Kreipkitės arba telefonuokite
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET
Tel. HEMLOCK 3359
CHICAGO 29, ILL.